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J. t. V. LAKŪNAI bombardavo bddapesta
IŠGRIOVĖ VENGRU GELEŽINKELIU 
STOTIS IR LĖKTUVU DIRBTUVES

Sekmadienį amerikiečiai bombardavo 
Steyr, kur atkeltos nacių dirbtuvės

Vokiečių Slaptas Ginklas SOVIETU VALDŽIA NESIKĖSINS Į 
RUMUNU ŽEMES, SAKO MOLOTOVAS

LONDONAS, bal. 3 'd. — 
Skaitlingos Amerikos aviaci­
jos eskadros šiandien vyku­
siai bombardavo Budapeštą, 
paskelbė aviacijos vadovybė. 
Amerikos lėktuvai pakilo iš 
pietų Italijos aerodromu ir 
padarė vokiečiams labai di­
deliu nuostoliu.

Amerikiečiams pavyko vi­
siškai išgriauti svarbiausias 
vengrų sostinės geležinkelių 
stotis, kurias vokiečiai nau­
dojo karo medžiagai ir karei­
viams pervežti į rylų frontus. 
Atrodo, tarytum amerikiečiai 
būtų susitarę su rusais dėl 
bendrų smūgių Balkanuose.

Tuo pačiu metu išgriautos 
ir aviacijos dirbtuvės, kurios 
buvo įtaisytos Budapešto prie­
miesčiuose. Amerikos lėktu­
vai pirmą kartą bombardavo 
vengrų sostinę. 1942 motais 
sovietų lėktuvai išmetė kelias 
bombas Budapešte, bet nuo to 
laiko niekas šio puikaus mies­
to nelietė.

Patirta, kad' vokiečiai jau 
perkėlė kelias karo dirbtu­
ves į Vengriją, nes pačioj Vo- 
ki'etijoj sąjungininkų aviaci­
ja neleidžia jiems gamintis 
reikalingų ginklų. Amerikos 

• lakūnai galės pasiekti vokie­
čių dirbtuves ir Vengrijoj.

Iki šio meto dar nepaskelb­

JAPONAI PERKIRTO ABU KELIUS Į 
IMPHAL MIESTĄ, SAKO BRITAI

J.Valstybių valdžia pasižadėjo sumokėti 
šveicarams padarytus nuostolius

NEW DERLI, Indija, bal. 3 
d. — Japonams pavyko perkir­
sti kelius, kurie veda į Imphal 
miestą, Manipur valstijos sosti­
nę, šiandien paskelbė britų šta-
bas.

Britų adm. Mountbatten pa­
reiškė, kad netrukus bus pasių­
sti sustiprinti daliniai, kuria 
išlaisvins Imphal garnizoną.

Japonai bandė prasiveržti iš 
Tiddim srities, bet čia britai 
sulaikė priešą. Kovos eina ša­
lia Palei miestelio.

-------- v--------

Truk bazę puola 
be pertraukos

PEARL HARBOR, bal. 3 d. 
— Amerikos karo jėgos pasku­
tinėmis dienomis 18 kartų puo­
lė japonų karo bazę Truk sa­
loje, paskelbė adm. Nimitz.

Palau salas bombardavęs lai­
vynas dar nenaudoja radijo apa­
ratų, todėl ir neturima žinių 
apie ten vykusias kovas.

Kai paskutinį kartą Truk ba- 
zen atskrido Amerikos lakūnai, 
tai pakilo tiktai du japonų lėk­
tuvai, bet ir jie nedrįso pulti.

—-----v--------

Pasižada sumokėti 
reparacijas

WASHINGTON, D. C., bal. 3 
d. — J.A.Valstybių valdžia pa­

tos bombardavimo smjilkme- 
nos. Vokiečių radijas pasako­
ja, jog vengrų padangėse vyko 
aštrios aviacijos kovos.

Vakar Amerikos lakūnai 
bombardavo vokiečių karo 
dirbtuves Steyr mieste, Aus­
trijoj. Puolime dalyvavo ajpie 
500 lėktuvų ir padarė priešui 
daug nuostolių. Sugrįžę lakū­
nai pasakoja, kad Steyr srity­
je pakilo apie 300 vokiečių 
naikintuvų. Austrijos padan­
gėse vyko labai smarkios ko­
vos su naciais. Amerikie­
čiams pavyko numušti apie 
100 priešo lėktuvų, bet karo 
vadovybė dar nepaskelbė apie 
savo nuostolius.
Kitos aviacijos eskadros puo­

lė vokiečių karo centrus Fiu- 
mėj, Knin mieste, Brod mies­
tely ir kitose Jugoslavijos te­
ritorijose. Labiausiai nuken­
tėjo geležinkelių stotys.

WASHINGTON, D. C-, bal. 
3 d. — Vengrijos okupacija 
labai skaudžiai pakenkė žydų 
ir fašizmo priešų gelbėjimo 
darbams. Paskutiniu metu 
tūkstančiai žydų ir kitų Hitle­
rio priešų iš visų Europos 
kampu bėgo į Vengriją, o iš 
ten jau galėdavo toliau kelią 
surasti, bet dabar užkelti pas­
kutiniai variai.

sižadėjo sumokėti visus nuosto­
lius, kurie šveicaram padary­
ti Schauffhausen miestely, pa­
reiškė sekr. Hull.

Valdžios vardu jis apgailes­
tavo dėl nelemto įvykio ir pra­
nešė šveicarų ministeriui apie 
pasižadėjimą sumokėti repara­
cijas.

Hull įsakė Amerikos minis­
teriui Šveicarijoj užtikrinti val­
džią dėl nuostolių sumokėjimo.

------—v-------- -

Gen. Spaatz lankėsi 
ambasadoj 

----- v-----
WASHINGTON, D. C, bal. 

3d. — J.V. ambasadorius Wi­
nant ir gen. Spaatz lankėsi švei­
carų ambasadoj Londone ir pa­
reiškė savo apgailestavimą dėl 
Schaffhausen bombardavimo.

Gen. Spaatz nupasakojo kaip 
blogai jaučiasi lakūnai, kurie 
išaiškino padarytą klaidą.

Karo vadovybė griežčiausiai 
įsakė vengti šveicarų teritori­
jos. 

-------- v--------
—Pietų Pacifike Amerikos 

karo jėgos apsupo apie 100,- 
000 japonų, kuriems valdžia 
negali privežti maisto ir karo 
medžiagos. Salose išmėtyti ja­
ponai badauja ir serga įvai­
riomis ligomis.

NAUJIENŲ-ACME Telonhoto
Vokiečių kareiviai iškelia mažą lanką, kurį užfrontėj sėdįs kareivis vairuoja 

radijo pagalba. Vokiečiai kelis panašius lankus pasiuntė į pietų Italiją. Ameri­
kos kareiviai sako, kad jie labai pamažu slenka pirmyn, artilerija turi laiko juos 
sunaikinti. Fotografija radijo bangoms perduota iš Švedijos.

Kiniečiai puola mon­
golus, sako rusai

-------- V--------

MASKVA, Rusija, bal. 3 d.— 
Kiniečių aviacija bombardavo 
Mongolų Liaudies Respublikos 
miestelius, o jų kariuomenė 
peržengė sieną, šiandien pa­
skelbė “Tass”.

Jeigu dar kartą panašus 
sienos sulaužymas ivvks, tai 
mongolų lyderiai rengiasi 
kviesti Sovietų Rusiją pagal­
bon.

Iš Ulan Bator atėjęs prane­
šimas sako, kad kiniečių ka­
riuomenės iš Sinkiang garni­
zono padarė užpuolimą.

--------v--------

Atmušė vokečių liep- 
snasvaidžius

--------V--------

NAPOLIS, Italija, bal. 3 d. 
—Vakar vokiečių liepsnasvai- 
džiai puolė sąjungininkus An- 
zio fronte, paskelbė sąjungi­
ninkų štabas. Vokiečiams pa­
vyko užimti kelias pozicijas, 
vėliau pavyko atmušti puo­
lančius nacius.

Cassino fronte kovojančios 
italų divizijos atėmė iš vokie­
čių dar vieną kalną.

Sąjungininkų mor tarai ir 
artilerija privertė vokiečius 
pasitraukti Čarroceto fronte.

Žinios apie pąrtiza- 
zanus-melagingos

WASHINGTON, D. C., b. 
3d. — Iš Jugoslavijos su­
grįžę ryšių karininkai in­
formavo valdžią apie padė­
tį Balkanų pusiasalyje.

Jie tvirtina, kad žinios 
apie nepaprastus partizanų 
laimėjimus yra melagingos, 
tai yra komunistų propa­
gandos padaras.

Karininkai tvirtina, kad 
gen. Michailovičius niekad 
nebendradarbiavo su vokie­
čiais, kad jis kontroliuoja 
didesnę jugoslavų teritori­
jos dalį ir laukia ginklų iš 
sąjungininkų tolimesnėm ko­
vom.

BRITU LAKINAI UŽMETĖ KELIAS
BOMBAS ANT “TIRPITZO”

Suomių parlamentas vakar svarstė naujas 
sovietų valdžios paliaubų sąlygas

LONDONAS, bal. 3 d. — Bri- 
tų laivyno aviacija užmetė ke­
lias galingas bombas ant vo­
kiečių karo laivo “Tirpitz,” 
šiandien paskelbė admiralite­
tas.

Vokiečių karo laivas tebesto­
vėjo Alten fjorde, kur praei­
tais metais maži britų narlai- 
viai jį sunkiai sužeidė.

Admiralitetas skelbia, kad 
išmesitos bombos padarė skau­
džių nuostolių “Tirpitzui”.

- -------v--------

Prancūzai išdaužė 
nacių kanvojų 

----- v__ —
SĄJ. ŠTABAS, Napolis, bal. 

3d. — Adriatikos juroje pran­
cūzų karo laivai užpuolė vokie­
čių kanvojų ir jį visai išnai­
kino, skelbia sąjungininkų ka­
ro vadovybė.

Prancūzų karo laivams pavy­
ko sunaikinti ne tiktai kelei­
vinius laivus, bet ir kanvojų ly­
dėjusius vokiečių karo laivus.

Austrijoj sąjungininkai išar­
do vokiečių rutuliukų dirbtuvę, 
numušė 100 nacių lėktuvų, bet 
neteko tiktai 33 savo lėktuvų.

-------- v--------

Vakar susirinko suo­
mių parlamentas 

----- v----- -
STOCKHOLM, Švedija, bal. 

3d. — Suomių parlamentas 
šiandien susirinko išklausyti 
valdžios pranešimo apie pasi­
tarimus su rusais dėl taikos.

Iš privatinių šaltinių patirta, 
kad Dr. Juhu Paasikivi jau pra­
eitą penktadieni grįžo iš Ma­
skvos ir įteikė valdžiai sušvel­
nintus sovietų reikalavimus.

Kartu su Paasikivi Maskvon 
važinėjo ir Kari Enckell, kuris 
buvo suomiu užsienio reikalu C t,

minister! u. »
---------v--------

Juhu Paasikivi įtiki­
no Staliną 

------v-------
STOCKHOLM, Švedija, bal. 3 

d. — Korespondentai praneša, 
kad asmeniškame pasikalbėji­
me Dr. Juhu Paasikivi itikino 
Staliną apie reikalą atsisakyti 
nuo Hangoe bazės ir Viborgo.

Rusai pareikalavo duoti 
jiems Petsamo uostą, bet savo 
keliu jie pasižadėjo duoti suo­
miams privilegijų šiame šiau­
rės uoste.

Suomių karo vadovybė su­
stiprino sargybas, kad vokiečiai 
nebandytų naudoti savo kariuo­
menės suomių politikos reika­
lams spręsti.

--------- v--------- •

Teismas remia juo­
dukų teises

------ v------
WASHINGTON, D. C., bal. 3 

d. — Aukščiausias teismas šian­
dien nusprendė, kad juodukai 
turi teisės dalyvauti Texas val­
stijos primary rinkimuose.

Lonnie E. Smith, juodukas iš 
Houston miesto, pasiskundė 
teismui, kad 1940 metais jam 
neleista balsuoti.

Sprendimas sako, kad Ame­
rikos konstitucija pripažįsta vi­
siems krašto piliečiams teisę 
pasirinkti savo valdovus.

— Prezidentas Roose vėl tas 
dar užkimęs, bet jis jaučiasi 
geriau, vakar priėmė sekreto­
rių Hull.

—Adolf Rerle jau pradėjo 
pasitarimus su atsakomingais 
britų atstovais. Berle tarsis su 
britais dėl tarptautinės aviaci­
jos.

—J. A. V. valdžia pasižadė­
jo dalyvauti Barcelonos paro­
doje.

Amerikos kongresas patenkintas sovietų 
pareiškimais dėl rumunų teritorijų
MASKVA, Rusija, bal. 3d. — Sovietų užsienio reikalų ko­

misaras Molotovas vakar pirmą kartą sukvietė korespondentus 
ir pranešė jiems, kad Raudonoji Armija įžengė į Rumunijos te­
ritoriją. Sovietų armija įsiveržė Rumunijon ne teritorijų didini­
mo tikslais, arba noru keisti dabartinę socialinę Rumunijos tvai­
ką, bet tiktai grynai karo sumetimais, perskaitė Molotovas iš 
paruošto lakšto.

Molotovas taip pat pareiškė, kad šį kartą sovietų valdžia 
tarėsi su sąjungininkais dėl padarytų pareiškimų. Jis prižadėjo 
ateityje savo komisariate dažniau padaryti pranešimus užsienio 
korespondentams. Iki šio meto jiems tekdavo rinkti žinias iš 
propagandos agentų arba sovietų spaudos.

černovičių fronte sovietų ka- ----------
riuomenė jau pasistūmė pirmyn 
18 mylių ir okupavo Gerca mie­
stelį. Į rusų rankas taip pat pa­
teko ir Novoselica.

Maršalo Žukovo divizijos at­
ėmė iš vokiečių Kosovą ir Kuti 
miestelius, jam pavyko užimti 
kelias svarbias pozicijas Kar­
patų kalnų pašlaitėse.

-------- v--------

Hull apie Molotovo 
pareiškimus

___V-----
WASHINGTON, D. C., bal. 3 

d. — Sekretorius Hull pareiš­
kė, kad jis su dideliu įdomumu 
perskaitė komisaro Molotovo 
pareiškimus dėl sovietų armi­
jos įsiveržimo Rumunijon.

Šie pareiškimai pasako rumu­
nams, kad svarbiausiu sovietų 
Rusijos karo jėgų uždaviniu yra 
sumušti priešas.

Molotovo duoti politiniai už­
tikrinimai turėtų parodyti Ru­
munijos gyventojams, kad vo­
kiečių išvijimas yra jiems pa­
tiems naudingas.

--------v--------

Diplomatu sluoksniai 
susidomėjo

----- v-----
. WASHINGTON, D. C., bal. 3 

d. — Diplomatai ir J.A.Valsty- 
bių kongreso nariai reiškė di­
delį pasitenkinimą dėl Molotovo 
pareiškimų, kuriuose jis pasa­
kė, kad Maskva nesirengia 
grobti Rumunijos teritorijų.

Sovietų komisaras išmušė na­
ciams iš rankų svarbų propa­
gandos įrankį, nes jie visą lai­
ką pasakojo, kad rusai rengia­
si pavergti rumunus.

Savomis teritorijomis rusai 
laikys tiktai tą Rumunijos da­
lį, kuri jiems atiteko pagal 1940 
metų sutartį.

Praeitą šeštadienį sovietų 
valdžia informavo užsienio de­
partamentą, kad ji padarysian­
ti panašius pareiškimus.

I , Vėliausios Nauiienos
— Graikijos premjeras Tsouderos atsistatydino. Jis pata­

rė karaliui pakviesti į premjerus Sofocles Venizelos, dabartinį 
laivyno ministerį.

— Pacifike Amerikos karo jėgos okupavo 11 salų. Japo­
nai sukoncentravo savo jėgas keturiose salose.

— Sovietų kariuomenė įsiveržė 11 mylių Rumunijos gilu- 
mon, frontas eina 60 mylių pločiu, paskelbė sovietų valdžia.

— Vokiečių radijas skelbia, jog valdžia įsakė evakuoti 
Budapeštą. Visas sostinės stotys ir keliai uždaryti, vengrams ir 
vokiečiams padaryti dideli nuostoliai.

— Kovo mėnesį Amerikos karo pramonė pastatė 9,118 
lėktuvų.

— Amerikos aviacija puola Truk ir Dublon salas Pacifike.
— Bougainville saloje japonai traukiasi, praneša gen. Mac- 

Arthur.

Pataria laikyti didelį 
laivyną 

-------- V--------

NEW YORK, N. Y., bal. ) 
d.-—Laivyno sekretoriaus pa­
vaduotojas Forrcstal pareiškė, 
kad ateityje J. A. Valstybės 
privalo laikyti didelį laivyną 
taikai palaikyti. •

Forrcstal kalbėjo karo bonų 
kampanijos susirinkime, pa­
tardamas po karo šaukti jau­
nimą karo tarnvbon. v *-

Jis skaito labai svarbiu da­
lyku geležies ir gazolino vers­
mių kontrolę ir pataria šiuo 
reikalu rimtai susirūpinti.

i -----------------v--------
Gamins gazoliną 

iš medžių 
----- v--- —

CLEVELAND, O., bal. 3 d.
— Dr. E. Beri skaitė paskaitą 
Amerikos Chemijos Draugijoj, 
kurioje įrodinėjo, jog netolimo­
je ateityje gazoliną ir anglis 
gamins iš medžių.

Aštuoniolika metų darbo la­
boratorijose įtikino mokslinin­
kus, jog galima pasigaminti ga­
zoliną į trumpą laiką.

Dr. Beri tvirtina, kad neto­
limoje ateityje visuose kraštuo­
se bus pakankamai gazolino, 
nes jis galima gaminti net iŠ 
cukrinių nendrių.

------- v----------
—Lamanšo kanale išgelbėjo 

8 Amerikos lakūnus, kurie iš- 
pluduriavo 48 valandas.

—Kartu su gen. Wingate žu­
vo du britų laikraštininkai.

—-Amerika pristatė rusams 
pasižadėtą karo medžiagą ne 
laiku, bet daug anksčiau, negu 
buvo pasižadėjusi.

—Valdžia nustatė kainas var­
totiems fotografijų aparatams. 
Šis patvarkymas liečia ne tik­
tai krautuvininkus, bet ir pri­
vatinius asmenis.
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KOMUNISTAI PRAKIŠO KEISTUČIO 
KLUBE

Keistučio Klubd susirinki­
mas Įvyko balandžio 2 d. pa­
prastoj svetainėj. Atidarymas 
susirinkimo įvyko, kaip ir vi­
sada atidaroma, su Amerikos 
himnu, kuri sugieda Keistušio 
choro nariai.

rėlio, kuris buvo per dedikaci­
ja Honor Roll, liko pelno $21. 
Nutarė tuos pinigus paskirti 
prie įvykstančio vakarglio 
įplaukų ir paskirti juos na­
riams kareiviams. Buvo nutar­
ta Honor Roll dirbti ir ap me­

lš valdybos nebuvo pirminin­
ko pagelbininko A. Valuko. Į 
jo vietą nebuvo rinktas kitas, 
pavesta vesti susirinkimą vie­
nam pirmininkui. Tarimų už­
rašai paskaityti ir priimti.

Buvo laiškas nuo komunistų 
grupės, kuris kviečia į savo 
konferenciją balandžio 16 d. 
Pirmininkas, nepažiūrėjęs, kad 
tas laiškas buvo prisiųstas ypa- 
tiškai rašt'ninkės vardu (nepa­
žymėta visai klubo vardas), 
pranešė, kad yra laiškas nuo 
vienos srovės, kuri drįsta va­
dintis visų Chicagos lietuvių 
vardu. Bet pamatė, kad laiškas 
yra ypatiškas, lietui i nieko 
bendro su klubu, taigi laiškas 
paliko nesvarstytas. Buvo laiš­
kas nuo kompanijos, pranešąs, 
jeigu kas neturi darbo, tai gali 
kreiptis ir gaus daibą. Ir tas. 
laiškas padėtas kaip nesvarsty- 
tinas.

Iš parengimo komiteto L. 
Dagis plačiai paaiškino kaslink 
parengimo, kuris įvyks 23 d. 
balandžio Dariaus-Girėno svet. 
Tikslas parengimo — tai savo 
kareiviams, būtent nariams, 
kurie tarnauja ginklėuotose jė­
gose. Visas pelnas skiriamas 
klubo ir karo nariams. Progra­
mas bus labai gražus ir ilgas. 
Yra sukviestos visos geriausios 
jėgos, Višiotai broliai, Al. Bra­
zis, Aldona Mažeika, Ant. Ja­
kutis, Keistučio choras, Da- 
riau-Girėno Bugle and Drum 
corps, Legiono grupė ir taip 
toliau.

Buvo pranešta, kad klubo 
vasarinis išvažiavimas įvyks 
birželio 18 d. Liberty .t darže, 
Willow Springs, III.

Toliau buvo pranešta apio 
Honor Roll, kad nuo to vaka- I t . —------------------------------

Naturalė Išvaizda
Ntoim VĖL V ATONE

mvtt sn.Fvrr

VARTOJAMAI* NAUJAS PLASTIC MA 
TEKIOLAb NATURALBS GUM 
SPALVOS MANTU FLEITOMS

VEMTOSE KK.
M 2.50

iki $39.50 už kiekvieną.
.'ow*<«idu>»rta. Be skomo. NaturalSs npal- 

NeiMnnka Vimoj Saly žinomos dantq 
ijeii.r,. Permatomos crystal clear pleitos.

PltinknnoH sunkumo, sanitarės. Paten- 
ki nonas carantuotas. Materlolas labai pa- 
nasi>s | gamtini. Vienos dienos talsymsi 
pHUtrnaviiuas. Nemokamas apskaičiavimas, 
f Darome pieitas įspaustas ir | 
| gautas tik iš laisniuotų dentistųj

iiEJNA BROS.
r'KNTAI. PLATE CO.
1724 S Ashland 2nd Fl. Mod. 9251 
Atidra nuo 0 iki 8. Šečtad. nuo 9 Iki 4 

KALBAME LIETUVIŠKAI_______
3945 W 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rin. 806, Sta. 9649 

Vidui įmesto va) P—fl Antradieni ir 
ketvirtadieni nno 0 iki 7.

i
č

I Sophie
Barčus
rytine radio

VALANDA
—Iš STOTIES—

W.G.E.S.
4

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias i 
muziką ir kitus įdomius h 

pranešimus.

keti iš iždo nedaugiau, kaip 
$27, bet kadangi M. Kasparai­
tis paaukavo savo darbą ir me­
džiagą tam tikslui ir klubui ne­
kainavo nieko, tai klubas tuos 
$27 paaukavo savo nariams 
kareiviams. Toliaus, tikslu pa­
daryti lygią sumą pinigų, M. 
Kasparaitis paaukavo $3, kas 
sudaro sumą $30. Ta suma pi­
nigų bus pridėta prie įplaukų, 
kurios bus surinktos per vaka­
rėlį balandžio 23 d. Aš manau, 
kad yra garbė Keistučio Klu­
bui už atjautimą savo narių.

Iš valdybos raportų paaiškė­
jo, kad šįmet mirčių visai ma­
žai, ligonių irgi nedaug. Tur 
but visi užimti karo darbais ir 
dirba už pergalę šio karo ir už 
pasaulio demokratiją, už liuo- 
sybę visų tautų, tarpe kurių 
yra ir musų mažiukė tauta 
Lietuva. Buvo pranešta pirmi­
ninko, kad gavome du čekiu 
per J. Juščių iš Universal State 
Bank, $25.84. Jau prieš porą 
metų pranešta, kad tai yra pa­
skutinis mokestis, bet dar atsi­
radus iš kur nors pinigų, depo- 
zitoriai gavo vėl po keletą do­
lerių. Kiti valdybos nariai pra­
nešė, kad klube viskas yra 
tvarkoje. Bonų irgi buvo par­
duota keletas.

Toliau draugas Stalioraitis, 
norėdamas padaryti betvarkę 
susirinkime, davė įnešimą rink­
ti delegatus į jų šaukiamą kon- 
ferenriją. Nors pirmininkas 
turėjo teisę tą įnešimą atmes­
ti, nes įnešimas eina prieš klu­
bo tarimą, bet užganėdinimui 
komunistų grupės leido disku- 
suoti įnešimą. Bet Stalioraitis 
matė, kad jų grupė prakiš, tai, 
Užkūręs smalą, pats apleido 
svetainę, nelaukdamas rezulta­
tų balsavimo. Buvo ir dar juo- 
k.ngiau. Vienas komunistų šu­
las agitavo už įnešimą. Kalbė­
jo apie 10 minučių ir paskui 
klausia pirmininko: kokį, gir­
di, įnešimą turime ir ką dis- 
kusuojame? Pirmininkas ap­
gailėjo jo, tačiau neaiškino jam 
ką jis diskusuoja. Visgi eita 
prie balsavimo. Tokiuose atsi­
tikimuose reikalinga % balsų, 
o musų biedni komunistėliai 
negalėjo sutaisyti nė didžiu­
mos. Taip ir pasiliko jie ma­
žumoje su visa savo konferen­
cija.

Taigi komunistai prakišo sa­
vo konferenciją. O jums keis­
tu tiečiai, garbė už išlaikymą 
Keistučio Klubo vardo, kaipo 
lietuvių organizacijos. Parodėt 
savo supratimą, šluokim lau­
kan svetimų šalių agentus iš- 
verstkailius, kurie prisidengia 
garbingais vardais, pairi j etiš­
kais sumanymais. O tas viskas 
eina žvejojimui mažiau susi­
pratusių lietuvių ir gauti di­
desnį kreditą nuo savo vož- 
džiaus “saulės” iš Kremliaus. 
Dabar negalima gauti sendvi- 
člų, tai komunistai stengiasi 
pasinaudoti iš visokių aukų, 
kurias galima iškaulyti iš žmo­
nelių. Komunistai, konferenci­
ją prakišę, pradėjo skirsfyt’s.

Susirinkimas lapo uždarytas 
pirmininko N. Klimo apie 4:30 
po pietų. —Nekorespondefltas.

---- -------- v--- ---------

Kainų Administraci­
jos Ofisas Ieško 
$323,000

Kainų Administracijos Ofi­
sas Chicagoj iškėlė bylas trims 
kompanijoms. Kaltina jas nu­
sižengimu racionavimo pa­
tvarkymams ir reikalauja už­
dėti firmoms bausmę $323,587.

Kaltinamos firmos yra: Pa­
lestine Kosher Sausage Manu­
facturing Co., 3400 W. Cer-

SLA 134-ta Moterų
Kuopa Chicagoj

-------v-------
Šios kuopos pastarasis susi­

rinkimas tikrai buvo skaitlin­
gas ir visais atžvilgiais darb­
štus ir pavyzdingas.

Tarp kitko gražiai atlikta Pil­
domosios Tarybos balsavimas. 
Amerikos Raudonajam Kryžiui 
paaukota 50 dolerių (apie mė- 
nesis atgal buvo paaukota 10 
dolerių) ir dar viena narių 
mėgsta vilnonė antklode.

Netekusiai regėjimo narei 
Marijai Šimaitienei ir esančiai 
kritiškoje padėtyje iš kuopos 
iždo paaukota 10 dolerių, o na­
rės nuo savęs suaukojo 23 do­
lerius-.

Rengiama Sveikatos Paskai­
ta, kurią su malonumu pasiža­
dėjo atlikti gerb. Dr. S. Biežis. 
Paskaita bus balandžio 6 die­
ną Hollywood svet., 2421 W. 
43rd St. Pradžia 8-tą vai. va­
kare. Įėjimas nemokamas.

Balandžio 15 dieną yra ren­
giama įdomus pasilinksminimo 
vakarėlis, kuriame bus “kauliu­
kų” ir kortų žaidimas ir įdomus 
kratomieji paveikslai. Pradžia 
8-tą vai. vak. toje pačioje sve­
tainėje.

Į sveikatos paskaitas ir į ren­
giamą vakarėlį visus prašome 
atsilankyti.

— S.L.A. Narė.

Svarbus S.L.A. 226 
Kuopos Susirinki­
mas ši Trečiadieni

-------v-------
NORTH SIDE. — SLA 226 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
Įvyks šio trečiadienio (balan­
džio 5) vakarą, 7:30 vai., Ar­
mitage Hall, 3804 Armitage 
Ave.

Kodėl šis susirinkimas yra 
svarbesnis už kitus? Gerbia­
mieji, todėl, kad jame bus rin­
kimai musų Susivienijimo Pil­
domosios Tarybos; taip pat 
mes turėsime išrinkti delega­
tus Į SLA seimą, kuris Įvyks 
šių metų birželio mėnesį. Prie 
to darf yra šaukiama Chicagos 
ir apylinkės lietuvių labai svar­
bi konferencija gegužės mėne­
sį, tai gal ir musų kuopa galės 
išrinkti atstovus Į ją.

Praeitą sekmadienį įvyko 
SLA 6-to apskričio suvažiavi­
mas, Cicero, iš kurio veiklos 
musų delegatai išduos rapor­
tą; na, ir kitokių reikalų bus 
apkalbėjimui. Todėl būtinai da­
lyvaukite šiame mitinge.

J. Naujalis
----------v----------

Aviacijos Kadetas 
Stanley G. Zavas- 
kas parvyko palai­

doti savo tėvų 
-------v-------

Praeitą penktadienį netikėtai 
mirė Stanislovas Zavaskas, ku­
riam buvo padaryta operacija 
Wesley Memorial ligoninėje. 
Po operacijos velionis gyveno 
tik apie savaite laiko ir dabar 
randasi pašarvotas Povilo Ri­
diko koplyčioje, 3354 South 
Halsted St.

Lietuvoje velionis buvo kilęs 
iš Suvalkų, Garliavos parapiu 
jos, Šniurių kaimo. Liūdesy 
paliko dvi dukterys, Birulė ir 
Valerija, ir sūnūs aviacijos ka­
detas Stanley, kuris parvyko iš 
Kalifornijos, kuomet levas dar 
buvo gyvas. Amerikos Raudo­
nasis Kryžius pampino leidimą 
sunui parvykti namo, kuomet 
tėvui buvo pripažinta reikalas 
daryti operaciją.

Ve’ionis Zavaskas bus palai­
dotas šiandien, balandžio 1 d., 
šv. Kazimiero kapinėse.

VBA

KAS PIRKO
KARO BONUS
\_----------- /

------v-------
Iš Universal Savings & Loan 

Assn pirko Karo Bonus šie as­
mens:

' Po $100.00
Antanina Pocius, 1955 Canal­

port Ave.
Mildred ir William Le Ves- 

que, 718 W. 18 St.
T. R'ypkeviez ir Kasto Ryp- 

kevicž, 1517 N. Bell Ave.
William Bukoff ir Grace Bu- 

koff, 2026 S. Union Ave.
Anna Urbik ir Anthony Ur- 

bik, 1635 S. Harding.

Po $50.00
Joseph Ascilla, 1833 West 

Evergreen Ave.
Antanina Pocius, 1955 Canal­

port Ave.
Po $25.00 /

Frank Gorman, 951 W. 19 
St., 3 bonus.

John Stastny ir Mary Sta­
stny.

Louis Banis, 1827 S. Halsted 
St.

Anton Blaski ir Miss Delore 
Blaski, 2510 N. Crawford.

Anthony Smukšta ar Victor 
Smukšta, 1944 Canalport Ave. 
’A Josephine Žitkus, 667 W. 18 
St.

---------- v----------

Josephine Pilkis ren­
gia Gražią Puotą 

-------- -y.-------- .

MARQUETTE PARK. — Bal. 
5 dieną, trečiadieni, Josephine 
Pilkis, 6601 So. Western Ave., 
rengia gražią puotą, penkių me­
tų sukaktuvių kaip savo name 
užlaiko Tavern biznį.

Ponia J. Pilkis užprašo visus 
draugus, kaimynus ir kostume- 
riu.s į šią puotą. Bus skanių 
užkandžių, gerų gėrimų ir drau­
giškų pasikalbėjimų.

Draugė J. Pilkis yra sena 
Naujienų skaitytoja ir rėmėja, 
kuri atsinaujino Naujienas ant 
metų, ir šios puotos gražus gar­
sinimai yra Naujienose bal. 1 
dieną, šeštadienį, ir bal. 4 die­
ną, šiandien, šit gražiu paveik­
slu. — Senas Petras.

Rinks Aukas
Iš Vidurmiesčio
Darbininku

Apskaičiuojama, kad Chica- 
gos vidurmiesty dirba apie 
500,000 žmonių. Pradedant 
šiandien ir ateinančias keletą 
dienu bus renkamos aukos iš 

G 

vidurmiesčio darbininkų, biz­
nierių ii profesionalų Raudo­
najam Kryžiui.
Edison kompanijos darbinin­

kai paaukojo Raudonajam 
Kryžiui $45,000, o kompanija 
paskyrė dar $100-000.

mak road, Thor-Shackel Ma­
nufacturing Co., 163 N. Aber­
deen st., ir National Beverage 
Laboratories, Inc., 629 Wash­
ington blvd.

ANTANAS KARPUS
Mirė balandžio 2 d., 9 vai. • 

vakaro, 1944 m. Gimęs Lietu­
voj, Mariampolėje.
Paliko nuliūdę: moteris Ma­

rijona, po tėvais Baltruskitis; 
duktė Sally Kesling, žentas 
Joseph ir 2 anūkai Ronald ir 
Kenneth; sesuo Julia Dyksin- 
ski ir švogeris Anthony; bro­
liai George ir Joseph Karpus; 
brolienė Mary Karpus ir švo­
geris Frank Bell; ir brolio 
duktė Edna Karpus; ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs­
tamų čia ir Lietuvoje.

Kūnas pašarvotas William 
Bartz kopi., 7032, So. Went­
worth Ave. Laidotuvės įvyks 
ketvirtad., balandžio 6 d., 
1:30 vai. .po pietų. Iš koply­
čios bus nulydėtas į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Visi a. a. Antano Karpus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.
Nubudę lieka: Moteris, Duk­

tė Sūnūs, Broliai ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. William Bartz, 
Tel. TRIangle 0473.

Sako, Nepaisoma 
Kainų Administra­
cijos Patvarkymo

-------v------
Galion įėjo nauji taksai- Jie 

kai kuriais atvejais uždėjo 
1/4 cento buteliukui alaus, ki­
tais atvejais 2 ar 3 centus stik­
liukui likerių. Įsakymas yra 
tavernų ir kitaip vadinamų 
parduotuvių savininkams imti 
iš publikos tik tiek daugiau, 
kiek daugiau taksų buvo už­
dėta.

Bet jau iš pat pradžios pa­
sirodė, kad ypač apylinkių ta­
vernos nestengia įsakymo pri­
silaikyti. Išskaičiuoti centą ar 
pusę, arba net du-tris centus 
jom yra visai neparanku. Tai­
gi bent kai kurios tavernos iš 
karto pakėlė gėrimams kainą 
penkis centus. Mat, toks yra 
lengvesnis apskaičiavimas.

Daugiau Kornų 
Alkogoliui

--- —v------
Iš kornų yra gaminamas 

alkoholius, reikalingas karo 
pastangoms. Kadangi reikia 
daugiau alkoholio gaminti, tai 
Karo Produkcijos Taryba nu­
tarė padauginti kiekį kornų 
šiam tikslui tarp 35 ir 60 nuo­
šimčiu. 

G

-------- v------ —

Kapinių Darbininkai 
Priklauso Unijai

-----,y-----

Chicagos apylinkėje yra 51 
kapinės. Dabar iš to skaičiaus 
50 kapinių darbininkai pri­
klauso unijai — , Cemetery 
Workers Union Local 106. šis 
lokalas yra Amerikos Darbo 
Federacijos dalis.

PIRKITE KARO BONUS

SUSIRINKIMAI
------- v-----—

ROSELAND.—SLA. 139 KP. na­
rių atidai! šįvakar, bal. 4 d., įvyk­
sta kuopos nepaprastas susirinki­
mas dėl balsavimo SLA. Pildomo­
sios Tarybos ir rinkimas delegatų 
į Seimą, kuris įvyks birželio mėn. 
Philadelphia, Pa. Visi kp. nariai 
prašomi dalyvauti susirinkime 8 v. 
vakaro, A. Balchuno svet., 10314 S. 
Michigan avė. —A. Narbutas.

------ v------
SLA. 238 KUOPOS mėn. susi­

rinkimas įvyks balandžio 4 d., 7:30 
vai. vakaro, K. Gramanton svet., 
4535 S. Rockwell st. Bus. renkama 
Pildomoji Taryba, kuopos delega­
tai į SLA. Seimą. Taipgi turim 
daug kitų svarbių reikalų tarimui. 
Jūsų pareiga sus-me dalyvauti. 
Šiuomi primenam, kad kuopos nau­
jų narių pagerbimui banketas įvyks 
balandžio 29 d., 7:30 v. vak. Holly­
wood Inn, 2317 W. 43 st.

—Valdyba
__—y----- -

LIET. AUDITORIJOS DIREKTO­
RIŲ susirinkimas įvyks antrad., 
balandžio 4, Auditorijos svet., 3133 
S. Halsted st. 8 v. vak. Visi direk­
toriai ir draugijų atstovai kviečia­
mi dalyvauti. —A. Kaulakis, rast.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

U ANTHONY B.PPETKUS"
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109

CICERO, ILLINOIS

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

-*•

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St 

Tel. YARDS 1866.

! I P y FI I S Telegramų į58 

L U f L f 111U Visas Pasaulio 
m«——— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA m DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

DIENĄ IR NAKT]

Visi TeL YARDS 1741-1742 
^605-07 So. Hermitage Ave, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

~ 4 KOPLYČIOS VISOSE 
CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU 8ALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktj

•
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE . 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO CALIFORNIA AVE. Phw'ne LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

. I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

! URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

3529 S. HALSTED ST» 
Phone YARDS 6054

IM—rtwHniiiiMiiiimiiiiiImwr ■wwiim—n 

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forriišius, pianus ir 

j visokius rakandus bei štorus. 
I Vežam į iarmas ir kitus mies- 
| tus. Žema kaina. Musų darbas 
i garantuotas. Taipgi pristatome 
I anglis į visas miesto dalis.

3212 So. Halsted St.
| Saukite Tel. VICTORY 0066

■ Turam «

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams 
---- v----

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi­

ninkas — Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252 So. Halsted St.; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul­
ding Ave.; Fin. rašt.— Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812 
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar­
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai­
komi kas trečią trečiadienį, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St., 
kaip 7:30 vai. vakaro.

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA­
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1944 METAMS: Juozapas

Balčiūnas—.pirmininkas,’ 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Avė.; Ta­
rnas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throo.p St.; Pet­
ras Juozapaitis—kontrolės rašti­
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis —maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals­
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus. ■ >
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas
VALDYBA:

K. AUGUSTAS,
K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVILAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

K. KAIRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

.SLOGOS
FLIS savo vėliausiame j pa­

nešime apie slogas sako, kad 
pravartu kreipti daugiau dėme­
sio j vadinamuosius “šalčius’-' 
arba gripą.

Žmonės mano, sako tas i pa­
nėšimas, kad gripas nėra pavo­
jinga liga, kad tai tik persišal­
dymo liga. Taip manyti yra 
klaidinga, nes yra žinomi atsi­
tikimai, kad žmonės, visai 
trumpai pasirgę, mirė nuo gri­
po.

Visi gali sirgti gripu, — seni, 
jauni ir kūdikiai. Tąja liga vie­
nas žmogus gali apsikrėsti nuo 
kito. O tai reiškia, jog ji yra 
limpama liga. Daugiausia su­
sirgimų pasitaiko pavasari ir 
rudenį, kada oras keičiasi, ka­
da jis šaltas ir drėgnas, kada 
lengvai galima persišaldyti. 
Miesto žmonės labiau linkę 
sirgti gripu, negu farmeriai. 
Mat, miestiečiai gyvena labiau 
susigrūdę, todėl lengviau ir ap- 
sikrečia. Gripu sergantis kosti

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ LIETUVIO 
KRAUTUVĖ

RAKANDŲ, PARLOR SETŲ, 
MIEGAMO KAMBARIO SETŲ, 

DINETTE, PEČIŲ, LOVŲ, 
SPRINGSŲ, MATRASŲ, 

KARPETŲ, KLEJANKIŲ, 
MINKŠTŲ KĖDŽIŲ, VAIKAMS 

VEŽIMĖLIŲ, LOVELIŲ.

Jewelry, Deimantų ir Rekordų 
Krautuve sykiu, po vienu stogu 

su Rakandų Krautuve.

Dabar Sutaupysite 

25% 
per šj Pavasarini 

31 METŲ 
IŠPARDAVIMĄ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Tel. CALUMET 7237.

®
Krautuvė atidara Nedėliomis 

nuo 10 vai. ryto iki 4 v. popiet. 
Utarninkais, Ketvergais ir Suba- 

tomis iki 9:30 vai. vakaro.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Canal 0117

iždininkas 
trustisas

ir čiaudi, tokiu budu išplatina 
šimtus tūkstančių gemalų.

Nors gripu serga visokio am­
žiaus žmonės, bet pavojingiau­
siai serga kūdikiai ir maži vai­
kai, nes iš gripo labai lengvai 
išsivysto plaučių uždegimas. 
Kūdikiai gripas pavojingas dar, 
ir dėl to, kad jis negali per 
nosį kvėpuoti. Imdamas bon- 
kutės spenelį, jis greit dūsta, 
negali atsikvėpti ir dažnai bu­
na alkanas.

Suaugusiuose gripo kompli­
kacijos gana greitai pasirodo. 
Tos komplikacijos susiveda 
prie plaučių uždegimo, širdies 
ligos, ausų uždegimo ir t. t. Ir 
tvirtą žmogų gripas pakerta ir 
pusėtinai nukamuoja.

Po kelių dienų gripu sergąs 
žmogus jaučia didelį nuovargi, 
galvą sunki ir svaigsta, krečia 
šaltis, kankina kosulys, tempe­
ratūra žymiai pakyla.

Kaip tik prasideda sloga ar­
ba gripas ir temperatūra pa­
kyla, tuoj reikia gulti į lovą. 
Maistas turi būti lengvas. Ge­
riausiai tinka pieniškas mais­
tas, kuris neapsunkina vidurių. 
Nuodinga medžiaga yra pašali­
nama iš organizmo kartu su 
prakaitu. Patartina tad vakare 
išgerti' karštos arbatos su cit­
rina. Reikia gerai apsikloti. Jei 
labai prakaituojama, tai reikia 
apatiniai permainyti, nes su­
prakaitavusiam labai lengva 
persišaldyti. Jei gripas arba 
sloga neina geryn, tai geriau­
siai yra kreiptis į daktarą.

Daug išmintingiau yra apsi­
saugoti nuo ligos. Yra ir prie­
žodis, kuris teigia, jog uncija 
apsaugos yrą vertesnė, negu 
svaras gydymo, švarumas yra 
vienas iš svarbiausių apsaugos 
priemonių. Prieš kiekvieną val­
gį būtinai reikia rankas nusi­
plauti.

Mankštinimosi, tyras oras, 
saulės spinduliai yra reikalingi 
kiekvieno žmogaus sveikatai, 
nes sustiprina atsparumą prieš 
įvairias ligas, o taip pat ir prieš 
slogą.

Gripu arba sloga sergąs as­
muo neprivalo lankyti viešų 
vietų, kur daug žmonių susi­
renka. Nuo jo gali kiti apsi­
krėsti.

Dar vienas įspėjimas: reikia 
vengti didelių permainų tem­
peratūroje. Staigios permainos 
yra žalingos.

Kiekvienais metais milijonai 
žmonių serga gripu arba slo­
ga. Rudenį, kai pradėjo siaus­
ti gripas (“fliu”), tai apie 25 
milijonai žmonių Amerikoje 
juo persirgo. Sirgimų skaičius 
butų buvęs daug mažesnis, jei 
žmonės butų labiau boję apsi­
saugojimo priemonių.

NARIO JOE VAISINO 
PADĖKA

IPrieš kiek laiko Pacifiko pa­
krantėje (Lancaster, Calif.) 
mirė p-ia Vaisiu, kuri buvo sa­
lia Chicagos Lietuvių Draugi­
jos narė. Iš jos vyro, p. Joe 
Vaisino, draugija dabar gavo 
padėkos laišką, kuris maždaug 
skamba taip:

“Gerbiamieji:

“Ačiū Tamstoms už manda­
gų ir greitą patarnavimą, — 
išmokėjimą pomirtinės ir pa­
šalpos ryšium su mano žmo­
nos sirgimu ir mirtimi. Linkiu 
ko geriausio pasisekimo drau­
gijai, visiems nariams ir val­
dybai. Su paagrba,

Joe Vaisiu”.
Savo laiku ponai Vaisinai 

gyveno Chicagos priemiestyje. 
Prieš kelis metus jie išsikėlė į 
Portlandą, kur buvo įsigiję, 
rodos, dvejus namus. Pernai 
jie savo nuosavybes pardavė ir 
nusipirko Californijoje farmą. 
Išsikėlę ir kitur gyventi, abu 
pasiliko Chicagos Lietuvių 
Draugijos nariais.

REKORDINĖS PAJAMOS
Iki šio mėnesio pradžios Į 

draugijos iždą jau įplaukė apie 
$30,000. Tai reiškia, kad ne­
mažas skaičius narių jau su­
mokėjo savo duokles už visus 
metus.

Duoklių mokėjimas šiais me­
tais yra rekordinis. Mat, nariai 
yra labiau užimti, tad jie ne­
nori važinėti ir užsimoka 
duokles už ilgesnį laiką.

Iš ROCKFORDO LIETU­
VIŲ KULTŪROS 

DRAUGIJOS
Aukojo Raudonajam Kry­

žiui $50. — Išleistuvės: 
netekome buvusio pirmi­
ninko. — Sukaktuvės.
Rockfordo Lietuvių Kultūros 

Draugija savo mėnesiniame su­
rinkime kovo 17 d. paskyrė iš 
iždo $50 Amerikos Raudonau 
jam Kryžiui. Maža to, musų 
veikliosios moterys labai daug 
darbuojasi Raudonojo Kry­
žiaus naudai. Klubo patalpose 
jos rengia įvairius pobūvius ir 
pelną skiria A. R. Kryžiui.

"G
Rockfordo Lietuvių Kultūros 

Draugija surengė išleistuves sa­
vo nariui ib buvusiam pirmi­
ninkui Modestui Gibui, kuris 
įstojo į laivyną.

Išleistuvių pobūvis įvyko ko­
vo 22 d. draugijos patalpose. 
Narių ir draugų užsiregistravo 
72. Buvo duodami užkandžiai 
ir gėrimai. Užkandžius parūpi­
no draugijos nariai, o gėrimus 
— klubas.

Kadangi jaunieji ponai Gibai 
yra visų mylimi ir gerbiami, 
tad ir į išleistuves susirinko ge­
rokas būrys. Buvo kalbų ir lin­
kėjimų musų jaunuoliui tinka­
mai atlikti savo pareigas. Nuo 
susirinkusiųjų jam buvo įteik­
ta graži dovana ir $40 pini­
gais.

N!£ MZ M/

Sekmadienį, kovo 26 d., tu­
rėjome itin gražią sueigą, ku­
rios tikslas buvo pagerbti mu­
sų gerus draugus Antaną ir Sta­
sę Statkevičius jųjų 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukakties 
proga.

Ponai Statkevičiai yra užau­
ginę gražią šeimą, vieną sūnų 
ir dvi dukteris.

Antanas priklauso Rockfordo 
Lietuvių Kultūros Draugijai ir 
kelioms kitoms organizacijoms. 
Stasė yra scenos mėgėja. Sve­
čių dalyvavo apie 200. Visi bu­
vo gražiai priimti ir pavaišin­
ti. Muzikantai traukė lietuviš­
kas polkas, tad kas norėjo, tas 
ga’.ėjo ir smagiai pasišokti.

— Viską žinąs.

ROSELANDO LIETUVIU 
KULTŪROS DRAUGIJOS 

VAKARAS
Roselando Lietuvių Kultūros 

Draugijos vakaras įvyks sekma­
dienį, balandžio 16 d., Kultūros 
svetainėje, 10413 S. Michigan 
Ave. Prasidės 7 vai. vakaro.

Visi nariai, jų šeimos, jų 
draugai, jų pažįstami bei šiaip 
visi Roselando lietuviai yra 
kviečiami į Vakarą atvykti ir 
smagiai laiką praleisti.

Užtikriname, kad vakaro pro­
grama bus tokia šauni, kokios 
roselandiečiams seniai beteko 
matyti.

Didesnę, programos dalį išpil­
dys plačiai tarp lietuvių išgar­
sėjęs Alice Stephens Singers, 
atseit, ponios Steponavičienės 
vadovaujamas merginų choras.

Kaip žinia, tas choras susi­
deda iš tokių dainininkių, ku­
rių dauguma gali pasirodyti 
kaipo solistės. O kai tokios dai­
nininkės sudaro chorą, tai yra 
ko pasiklausyti.

Programoje dalyvaus ir vie­
tos choras.

Dar kartą visi roselandiečiai 
kviečiami į vakarą atsilankyti, 
juo labiau, kad ir įžanga labui 
prieinama.

— Kvieslys.
-------- v--------

WRA Raportuoja 
Sekretoriui Ickes

------ v------
WASHINGTONAS. — Pagal 

War Relocation Authority ra­
portą vidaus reikalų sekreto­
riui Harold L. Ickes, maždaug 
vienas penktadalis iš 112,000 
japonų kilmės: asmenų, prieš du 
metus evakuotų iš Vakarų pa­
kraščio į “relocation” centrus, 
dabar gyvena nebe centruose ir 
patys save išlaiko. Raporte, ku­
ris buvo paskelbtas ryšium su 
antru metiniu WRA minėjimu, 
pareiškiama, kad daugiau kaip 
19,000 evakuantams, įskaitant 
moteris ir vaikus, buvo duo­
tas neribotas leidimas apsigy­
venti bet kur į rytus nuo iš­
skyrimo srities iki pat Atlan­
to pakraščio. Tarp 2,000 ir 3,- 
000 kitų buvo duota laikini lei­
dimai, kaipo farmų pagalbai, 
dirbti už centrų ribų.

WRA direktorius Dillon S. 
Myer raportavo, kad daugiau­
sia dirba žemės ūkio darbuose, 
tuo padėdami pakelti tautos 
maisto išteklius. Daugelis ki­
tų padeda fabrikuose, krautu­
vėse} ir ofisuose, ir didelis skai­
čius stojo savanoriais į Jung­
tinių Valstybių armijos tarny­
bą.

“Beveik visas musų kraštas 
užmiršo tai, kad visi šitie žmo­
nės pirmoj eilėj yra Amerikos 
piliečiai ir turi teisę naudotis 
teisėmis, garantuojamomis vi­
siems Amerikos piliečiams kon­
stitucijos 14-tuoju papildymu,” 
pareiškė sekretorius. “Pilni du 
trečdaliai tų žmonių gimė Ame­
rikoje, ir 72 procentai iš tų 
Amerikoje gimusiųjų"’ niekuo­
met nėra matę Japonijos. Jie 
gyveno visą savo gyvenimą 
Amerikoje, ėjo į amerikoniškas 
mokyklas, žaidė su kitais ame­
rikiečiais, dirbo su kitais ame­
rikiečiais, ir planavo savo atei­
tį tiktai su ta mintimi, kad jie 
visą gyvenimą pasiliks ameri­
kiečiais. Tiek piliečiai, tiek 
svetimšaliai buvo kruopščiai 
persijuoti ir tiktai tie, kurie 
rasti lojalus piliečiai ar įstaty- 
mus-paisą " svetimšaliai, gavo 
leidimą apleisti tuos centrus.”

Sekretorius Ickes pabrėžė, 
kad tūkstančiai amerikiečių ja­
ponų kilmės kovoja už Jungti­
nes Valstybes Italijoje ir kito­
se pasaulio dalyse. “Italijoje”, 

jis pasakė, “vienas armijos ba- 
talijonas, kuris buvo sudarytas 
išimtinai iš japonų kilmės ame­
rikiečių, ypatingai pasižymėjo 
karštose kovose, šis batalijonas 
nustojo daugiau kaip 40% per­
sonalo. šitam vienetui buvo su­
teikta vienas Pasižymėjimo 
Kryžius (Distinguished Service 
Cross) ir 13 Silver Stars už at- 
sižymėjimą kautynėse ; jam taip 
pat buvo suteikti 58, ar dau­
giau, Purple Heart medalių.”

— OWL
-------- v--------

Oro Pranašavimo 
Kursai Chicagos 
Universitete

------ v------
Amerikoj jaučiamas truku­

mas profesionalų, kurie spe­
cializuojasi oro pranašavime 
ir kurie galėtų tarnauti oro 
pranašavimo biuruose. Tuo 
tikslu United States Weather 
Bureau suteikė 20 stipendijų 
norintiems ir norinčioms stu­
dijuoti Metereologijos Institu­
te Chicagos Univeristetc. Taip 
praneša instituto direktorius 
Carl G. Rossby.

Norintieji ir norinčios pasi­
naudoti stipendijomis gali 
gauti aplikacijas iš Carl G. 
Rossby, Metereologijos direk­
toriaus, Chicagos Universitete, 
5727 University avenue, Chica­
go 37, Illinois.

--------v--------

Gėlių Paroda 
Chicagos Parkuose 

----- v-----
Velykų švenčių ir pavasario 

proga Garfield ir Lincoln par­
kų konservatorijos šiuo laiku 
yra gėlių paroda.

Paroda buvo atidaryta ba­
landžio 1 dieną ir bus atida­
ryta iki balandžio 16 dienos. 
Publika kviečiama atsilankyti. 
Įžanga nemokama. Lankyti 
parodą galima kasdien nuo 8 
valandos ryto iki 10 valandos 
vakaro.

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRYJNS. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS ............ $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25
PETROLEUM COKE ...................... $12.50

Extra Course

LABAI DIDELIS 
PASIRINKIMAS

SIUTŲ IR 
TOPKAUTŲ
Kainos 

$22-50 — *29-75 
$37.50

Taipgi parduodame 
'k DEIMANTUS,
★ LAIKRODĖLIUS,
★ LAIKRODŽIUS:

ELGIN, GRUEN, 
BENRUS, BULOVĄ

CASH OR CREDIT

PAPUOŠKITE SAVO NAMUS .
Mes turime pirmos rųšies pilną pasirinkimą sieninių po­

pierių ir įvairiausių malevų. Atvykite pas mus.

S. HELMAN PAINT STORE
1411 SOUTH HALSTED STREET

Tel. CANAL 5063 '

PASIPUOŠKIT VELYKOMS

HILLMAN COMPANY, INC.
r-— "1 ‘WBBDHEOCg’’ ' WCTWy KKC --------—VBHMVRZHRCOHKXBV-------- ' www u,. ~ ---- -

4634 So. Ashland Ave. Phone Yards 7150

Pofanti Bus Tauti­
nių Grupių Vajaus 
Pirmininkas

Jungtinių Valstijų iždo de­
partamentas planuoja paskel­
bti Penktos Karo Paskolos va­
jų. Ryšium su vajumi tautinių 
grupių Chicagoje pirmininku 
paskirtas Frank G. Pofanti, 
kuris buvo tų pačių grupių ir 
Ketvirtos Karo Paskolos Chi- 
eagoje pirmininkas. Taip pra­
neša nacionalinis tautinių gru­
pių kampanijos direktorius 
Dr. W. E. Garrison.

-------- v--------

Gegužės 21*ma Bus 
I Am An American 
Diena Chicago] 

------ v------
Chicagos meras Edward J. 

Kelly išleido proklamaciją, 
kuria paskelbė gegužės 21 die­
ną kaipo I Am An American 
Day In Chicago. Meras ragina 
chicagiečius ruoštis tinkamai 
šią dieną paminėti.

JAUČIATĖS BLOGAI?
VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNIU 

BUDU
• Kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvų, nėra energl 
jos—palengvinsite sau šiuo modernišku budu 
— kramtykite FEEN-A-MINT. ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Mllionai žmonių naudoja FEEN- 
A-MINT. Tik pakrąmtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody­
mus ant pakelio. Sekantį rytą, malonus pa­
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai

DĖL

RftUMBNU 
SKAUSMU 

gauk__

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

patikimas šeimos tepalas I

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai  
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPuhlic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai, vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

+
DR. F. Pulsucki Le Van 

DR. GRACE TLIFF 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

“DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą. 
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VFZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
, GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th Stu netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SĖGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuc 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad nuo 10 vai iki 12 diena

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
vra naudingos.
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Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Rusijos nuolaida suomiams
l

Švedijos spauda sakosi patyrusi, kad sovietų val­
džia įteikė Suomijos įgaliotiniui, Juho K. Paasikivi, 
naujas taikos sąlygas, kurias vakar turėjo svarstyti 
slaptame posėdyje Suomijos seimas. Jos žymiai Skiriasi 
nuo pirmųjų “šešių punktų”, kuriuos Suomija atmetė.

Stalinas dabar sutinka palikti suomiams pusiasalį 
Hangoe su tvirtove ir juros baze, prie pietvakarinio 
Suomijos kampo, ir palikti jiems Karelijos didmiestį 
Viipuri (Viborgą), kuris yra antras savo dydžiu Suo­
mijos miestas. Hangoe ir Viipuri bolševikai buvo išplė­
šę suomiams po pirmojo Rusijos-Suomijos karo, kuris 
prasidėjo 1939 m. gruodžio 1 d. ir pasibaigė pavasarį 
1940 m.

Bet sovietų valdžia dabar reikalaujanti iš Suomi­
jos didesnės “reparacijų” sumos. Viena žinia tą repa­
racijų sumą vadina “nepaprastai didele”.

Kitas pranešimas, irgi iš Stockholmo, sako, kad už 
Hangoe bazę Stalinas norįs gauti Petsamo, pačioje Suo­
mijos šiaurėje, suteikdamas tačiau suomiams teisę nau­
dotis Petsamo uosto lengvatomis. Tenka pastebėti, kad 
Petsamo srityje guli nikelių kasyklos, kurias suomiai 
laiko vienu svarbiausiųjų gamtos turtų savo krašte. O 
Petsamo uostas, kuris neužšala žiemą, yra vienintelė 
išeitis Suomijai į atdarą jurą.

Vadinasi, Stalinas padarė Suomijai “nuolaidą”, bet 
reikalauja už ją stambaus atlyginimo. Jisai nenori 
jiems dovanoti, kaip tas “Venecijos Pirklys” Shylock, 
kuris buvo užsispyręs paimti “svarą mėsos” iš savo sko­
lininko kūno!

Kam Rusijai reikia Suomijos žemių, kasyklų arba 
reparacijų? Žemių ir kasyklų Sovietų Sąjunga turi 
daugiau, negu kuri kita šalis pasaulyje. O reparacijos 
— už ką?

Maskva pirmutinė suomius užpuolė ir padarė jiems 
baisią skriaudą. Tautų Sąjunga yra vienbalsiai už tai 
Rusiją pasmerkusi, kaipo agresorių. Tad Suomija turi 
didesnę teisę reikalauti reparacijų iš Rusijos, negu Ru­
sija iš Suomijos!

Bet Stalinas nori būtinai “nubausti” tą šiaurės res­
publiką už tai, kad ji drįso jam pasipriešinti. Nenubau­
si, tai nukentės diktatoriaus “prestyžas” — ir paskui 
kitos mažos tautos gali taip pat imti šiauštis prieš “so­
vietų galybę”.

O betgi, jeigu Suomija 1939-40 metais nebūtų bol­
ševikams pasipriešinusi, tai ji, veikiausia, butų visai 
žuvusi. Nesipriešino Lietuva, Latvija ir Estija — ir kas 
su jomis atsitiko?

Mažosios tautos
Labai madoje šiandien yra kalbėti, kad mažų ne­

priklausomų tautų gadynė praėjusi. Taip kalba ne tik­
tai atviri imperialistai, bet ir daugelis vadinamųjų libe­
ralų. Mat, jie laiko savo pareiga pritarti visam kam, ką 
sako ir daro Rusijos sovietų valdžia, įsivaizduodami, 
kad tokiu budu jie įrodo savo “pažangumą”. Kadangi 
Maskva neslepia savo noro praryti tiek savo kaimynų, 
kiek ji tikisi galėsianti apžioti, tai tie “pažanguslibe­
ralai” stengiasi save ir'kitus įtikinti, jogei čia nieko 
blogo nėra.

Nuolatinis argumentas prieš mažasias valstybes 
yra tas, kad dėl jų Europa esanti sukaldyta į mažus 
sklypelius, kurie kits nuo kito atskirti muitų sienomis, 
taip" kad nei žmonės negali laisvai keliauti tame konti- 
tente, nei prekybai nėra platesnės rinkos. Didelės vals­
tybės, nuo kurių jos atskilo, tapo susilpnintos; o jos pa­
čios skursta ir nepajėgia savęs apginti nuo užpuolikų. 
Tokia Europos “balkanizacija”, girdi, turinti po šio ka­
ro būti panaikinta.

Tačiau ar mažosios tautos, iš tiesų, skuržiau gyve­
na, negu didžiosios ? Faktai rodo, kad ne. Aukščiausią 
gerovės laipsnį \Europoje buvo pasiekę Skandinavijos 
valstybių, Belgijos, Halandijos, Šveicarijos ir Luksem- 
burgo gyventojai. Sovietų Sąjunga yra didžiausia šalis, 
o žmonių gerovės atžvilgiu jh stovėjo paskutinėje vieto­
je (apie karo atneštą vargą mes jau čia nekalbame).

Net Baltijos kraštai, kurie tik po pereitojo karo at-x vo rusų valdžioje; o Rusijoje per tą patį laikotarpį eko- 
siskyrė nuo Rusijos, sugebėjo žymiai pakelti savo gy- nomine žmonių būklė pablogėjo, “gyvenimo standar- 
ventojų gerbūvį, palyginant su tais laikais, kada jie bu- das” nusmuko!

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams---------------------------$8.00
Pusei metų ----  4.00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicago] per išsiuntinėtojus:
Viena kopija____________  3c
Savaitei ________________ 18c
Mėnesiui ------------------- — 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams .........v____________ $6.00
Pusei metų___________ 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams .............    $8.00
Pusei metų __ ____________ 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

BROOKLYNO KRIAUČIAI 
BALSAVO Už LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĘ 
-----v——<

Siuvėjų Amalgameitų/ unijos 
lokalas 54, Brooklyne, buvo 
pakliuvęs ant komunistų meš­
kerės, nes jame veikė discipli­
nuota Maskvos \ tarnų klika, 
kuri prieš kiekvienų mitingų 
suorganizuodavo savo pasekė­
jus ir atsivesdavo juos į susi­
rinkimų, kaip kareivius į ma­
nierų. O demokratinių srovių 
žmonės buvo pasyvus. Tik so­
cialistai nesiliaudavo grūmęsi 
su bolševikais, tačiau jie ne­
gaudavo pakankamai paramos 
iš kitų grupių.

Bet bolševikų priešai dabar 
subruzdo ir laimėjo pergalę 
lokale.

Kovo 22 d., kaip praneša sa­
vaitraštis “Amerika”, įvyko 
svarbus Amalgameitų unijos 
lietuvių skyriaus susirinkimas, 
kuris turėjo išrinkti delegatus 
į unijos konvencija ir nutarti 
eilę kitų svarbių klausimų. 
Narių atsilankė daugiau, negu 
paprastai. Kiekviename punkte 
komunistai prakišo!

Susirinkime buvo taip pat 
pakeltas Lietuvos ir kitų Bal­
tijos valstybių nepriklausomy­
bės klausimas. Rezoliucijų ko­
misija davė pasiūlymų:

“Perskaito rezoliucijų Bal­
tijos valstybių nepriklauso­
mybės gynimo klausimu, kur 
pasisakoma prieš Sovietų Ru­
sijos kėsinimąsi jas pavergti 
po karo — priimta vienbal­
siai.”

Taigi net komunistai nedrįso 
balsuoti prieš rezoliucijų!

Jie smarkus tada, kada jie 
turi galių kontroliuoti milingų; 
bet kai jie pamato, kad laimėti 
nėra vilties, tai jie kapituliuo­
ja.

- v-------- 
“VISKAS PABRANGO”

-----v------
(Pradedant balandžio 1 diena, 

Brooklyno “Laisvė” pavienių 
numerių kaina pakelta nuo 3 
centų į 5 centus. Priežastis 
esanti ta, kad “viskas smarkiai 
pabrango”.

Kiti lietuvių dienraščiai par­
davinėjami senų j a kaina — po 
3 centus.

--------v--------
VIS IEŠKO PRIEKABIŲ 

-----v----- .
Paskutiniu laiku visiškai nu­

krypusi į tautininkų pusę, 
“Vienybė” nesiliauja ieškojusi 
priekabių prie Amerikos Lietu­
vių Tarybos. Kų. ši daro, tai p. 
Tysliavai vis negerai; tuo pa­
čiu laiku jis stengiasi įrodyti, 
kad ALT nedirbanti “realaus 
darbo”.

Ot, girdi, LVS tai kas kita 
— ji išleido knygų apie Lietu­
vą.

Knygų leidimas yra pagirti­
nas darbas (jeigu jų turinys 
geras), bet jį galėjo atlikti 
privatinis asmuo arba specia­
liai tam reikalui įsteigta drau­
gija. Amerikos Lietuvių Tary­
ba turi daugiau platesnius tiks­
lus.

Svarbiausieji ALT uždaviniai 
tai — “jungti visas Amerikos 
lietuvių demokratines jėgas 
bendram darbui”; “skatinti A- 
merikos lietuvius remti J. A. V. 
karo pastangas”; dirbti, kad 
Atlanto Čarterio dėsniai “butų 
pritaikinti Lietuvai, atsteigiant 
jos nepriklausomybę”; “teikti 
moralinę ir medžiaginę pagalbų 
Lietuvos žmonėms jų kovoje 
dėl laisvės”.

Kiekviena šitų uždaviniu A- 
merikos Lietuvių Taryba vykdo 
be paliovos, kiek išneša jos jė­
gos. Vienose: srityse yra atlik­

ta daugiau, negu kitose, — kas, 
žinoma, yra natūralu. Bet sa­
kyti, kad neatlikta nieko “rea­
laus”, gali tiktai tas, kuris ne­
paiso tiesos, šitokia “kritika” 
patarnauja tik Lietuvos nepri­
klausomybės priešams.

■-------v—'-----
KETINA ORGANIZUOTI NAU­

JĄ POLITINĘ PARTIJĄ 
----- v-----

Komunistams su Hillmano 
pagalba “užkariavus” New 
Yorko valstijos Amerikos Dar­
bo Partijų, jos “dešiniojo spar­
no” lyderiai nutarė iš partijos 
pasitraukti ir dabar tariasi 
steigti nauja politinę organiza­
ciją.

New Yorko valstijoje yra 
daugiau, kaip pusė miliono bal­
suotojų, kurie nenori būti nei 
demokratų, nei republikonų 
partijoje. Didelė dauguma jų 
yra demokratinio nusistatymo. 
Komunistų jie nerems. Jie no­
ri turėti atskirų politinę parti­
ją-

Vienas iš įtakingiausiųjų ši­
to judėjimo vadų yra Interna­
tional Ladies Garment Work­
ers unijos prezidentas, David 
Dubinsky. Jisai padarė viešą 
pareiškimų, kad iš Am. Darbo 
Partijos jisai pasitraukia, bet 
rems Roosevelto kandidatūrų, 
jeigu prezidentas bus kandida­
tas ketvirtam terminui. Šituo 
tikslu jisai siūlo’ sudaryti “ne­
priklausomų sųrašų”.

“Nieku budu”,'sako Du­
binsky, “aš nebalsuosiu už jį 
komunistų-AL/P (Am. Darbo 
Partijos) sųrašu.”

Unija, kuriai Dubinskis va­
dovauja, turi New Yorko vals­
tijoje 162,000 narių. Ji iki šiol 
rėmė Am. Darbo Partijų. Nuo 
1936 metų, kai ta partija įsi­
kūrė, International Ladies Gar­
ment Workers unija yra davu­
si jai $532,999.39. Bet daugiau 
ji tai partijai paramos neduos.

Kažin ar ji bėrėms ir New 
Yorko merų, Fiorello La Guar­
dia, kuris pataikavo komunis­
tams ir padėjo Hillman’ui pra­
vesti savo “skymų” Am. Darbo 
Partijoje.

Dubinskio vadovaujama uni­
ja, renkant New Yorko merų, 
aukodavo daugi pinigų, kad bu­
tų išrinktas La Guardia. Vien 
tiktai 1937 ir 1941 metais ji 
davė La Guardia kampanijai 
apie $140,000.

--v------- - 
SMETONUKAS ŠMEIŽIA 

LIETUVIŲ TAUTĄ
----- v----- .

“Tautos vadas” Ą. Smetona 
mirė, bet jo “sosto įpėdinis” tę­
sia jo darbų, žodžiu ir raštu 
skleisdamas tarp Amerikos lie­
tuvių antidemokratines idėjas. 
Viename savo straipsnyje, kurį 
Smetonukas išsiuntinėjo ke­
liems laikraščiams, jisai pasa­
koja, kad “1926 m. Lietuva bu­
vo reikalinga autoritarinio re­
žimo, kadangi kaip praktika pa­
rodė, demokratinė valdymo for­
ma Lietuvai buvo per anksty­
va”.

Tai yra šmeižtas prieš lietu­
vių tauta, ir dabartiniu laiku 
jisai yra ypač kenksmingas Lie­
tuvai. Jeigu Amerikos visuome­
nėje prigytų mintis, kad Lietu­
vos žmonės dar nėra priaugę 
demokratinei valdymosi formai, 
tai Jungtinės Valstybės 'vargiai 
norėtų stoti už Lietuvos nepri­
klausomybę !

“Autoritarinis režimas”, kurį 
gina Julius Smetona, reiškia 
diktatūrą. Diktatūra gali būti 
fašistiška arba bolševikiška. Ve­
lionio Antano Smetonos dikta­
tūra buvo fašistiška, ko jisai 
ir pats neslėpė. Bet ji susmu­

ko, kaip lepšė, kai tiktai “tau­
tos vadas” pajuto pavojų savo 
kailiui, ir kai jis nedrįso net 
žodžiu pasipriešinti sovietų Rau­
donosios armijos įsiveržimui. 
Lietuvos žmonės atsimena apie 
ją su panieka.

Po šio karo ir Jungtinės Tau­
tos netoleruos, kad kurioje nors 
Europos šakyje paliktų fašiz­
mas.

Taigi, piršdamas Lietuvai 
“autoritarinį režimą”, p. Smeto­
na tikrovėje* padeda bolševikų 
propagandai, kuri įrodinėja, 
kad Lietuvos žmonės norį so­
vietų ir Stalino “globos”. Nes 
jeigu Lietuvai demokratinė val­
džios forma netinka, o fašizmas 
nusigyveno, tai kas gi kita jai 
bepalieka daryti, kaip priimti 
bolševikišką diktatūrą ?

Amerikos lietuviai dirba, kiek 
galėdami, kad Lietuva atgautų 
laisvę, o čia iš Lietuvos atvykęs 
žmogus, kuris dedasi dideliu 
“patriotu”, bando Lietuvą dis­
kredituoti demokratinės visuo­
menės akyse! “Dinastijos” gar­
bė jam rupi labiau, negu lietu­
vių tautos ateitis.

Bet jo argumentai yra mela­
gingi.-Visai priešingai tam, ką 
jisai pasakoja, praktika paro­
dė, kad Lietuva sugeba demo­
kratišku budu valdytis. Per pir­
muosius septynerius savo ne­
priklausomo gyvenimo metus 
Lietuva suorganizavo savo val­
stybę, apgynė ją nuo vokiečių 
bermontninkų, nuo bolševikų įr 
nuo lenkų, pravedė žemės re­
formų, įvedė savo valiutą, įstei­
gė universitetą ir daugybę mo^ 
kyklų, iškovojo kitų valstybių 
pripažinimą, atvadavo Klaipėdą, 
įstojo į Tautų Sąjungą.

Visa tai buvo pasiekta, ne­
turint pradžioje nei pinigų, nei 
patyrusių valdininkų, nei ka­
riuomenės, nei vadovėlių mo­
kykloms — ir! po to, kai Pa­
saulio Karas bei svetimos ar­
mijos1 okupacija buvo kraštą nu- 
terioję.

Tie septyneri demokratinės 
respublikos metai buvo vaisin­
giausi kūrybiniais (konstrukty­
viais) darbais. Buvo, žinoma, 
ir klaidų; buvo ir netvarkos, ku­
rią stengdavosi iššaukti demo­
kratijos priešai (komunistai ir 
fašistuojantieji gaivalai); bet 
juk ir senose valstybėse ne vis­
kas tobula. Tikri patriotai pa­
deda valstybei nuo tvarkos ar­
dytojų atsiginti, o ne stoja 
jiems į talką.

Demokratija Lietuvoje žlugo 
ne dėl to, kad ji buvo netinka­
ma, bet dėlto, kad ji dar netu­
rėjo patyrimo, kaip apsisaugo­
ti nuo savo priešų.

Jeigu vagys pavagia ūkinin­
ko arklius, tai nereiškia, kad 
tas ūkininkas nemokėjo šeimi­
ninkauti. Jisai galėjo būti la­
bai geras šeimininkas, bet jam 
reikėjo dar įsigyti šunį ir šau­
tuvą.

Reikia tikėtis, kad Lietuvos 
žmonės, po 1926 m. lekcijos, ži­
nos, kaip suvaldyti naktinių 
“žygių” mėgėjus!

-----------v---------- -'

Gen. 0. Wingate žu­
vo užfrontėje 

—_•v.
LONDONAS, bal. 2d.— 

Britų karo vadovybė paskelbė, 
kad gen. O. Wingate žuvo Bur- 
moje, kai inspektavo naujai už­
imtas pozicijas., Gen. Wingate 
buvo įspėtas apie artėjančią au­
drą, bet jis liepė lėktuvui nu­
nešti jį į naujas pozicijas. Pa­
skyrimo vieton jis niekad neat­
vyko. Už dviejų dienų jo lėk­
tuvas surastas vienoje pašlai­
tėje. Visi lėktuve buvę kelei­
viai buvo užmušti.

★ Žymus artistai,
★ žymus chorai

★ žymus solistai
★ Dalyvaus

★ Naujienų
★ iškilmingame 

★Koncerte.
★ Balandžio 23 dienų
★ Šokol Hali
★ 2343 S. Kedzie Avenue

f PRAŽYDO PURIENOS... J

I.
Pavasaris. Vaikšto abu lau­

kais ir traukia į krūtines ska­
nų pavasario orų. Ritmingas 
upelių burblenimas aidi lau­
kais ir atgarsi jų širdyse. Virš 
jų galvų lekioja ir gieda vy­
turiai. Priešais—didelė ' lanka 
geltonų purienų... Ir kiek tik 
akys užmato—vis purienos ir 
purienos. Visas laukas gelto­
nas, net saulė ir rangaus mė­
lynė mirga.

—Kiek purienų! — linksniai 
ji šaukia.

—Ir visos žydi! Visi laukai 
geltonuoja, tai jau tikras pa­
vasaris, — šypsodamasis sako 
jai.

—Niekados tiek purienų ne­
buvau mačiusi ir niekados ne­
buvo taip linksma.

Tai tarusi pasilenkė jų skin­
ti. Jis žiūri ir šypsos... Tinka 
jam gelsvai šviesūs jos plau­
kai ir melsvos akys. Apkabina 
jis savo glėbyje jų.

—Kiek daug purienų!—šyp­
sodamasis sako.

—Daug, vargu ar tiek bežy­
dės kada...

Susitinka abiejų akys, o lū­
pos lūpas paliečia. Ir jie dabar 
lyg ir du, lyg ir vienas.

—Sutirpo žiemos ledai— 
jaučiame pavasarį...— Pavasa­
ris, taip, pavasaris,—šnabžda 
jos lūpos, o veidai kaista. Ir 
ji priglaudžia galvų prie jo 
banguojančios 'krūtinės ir ilsi­
si, kaip jūra, kai nutyla aud­
ros ir saulė pasirodo.

Aplinkui vien tik purienos. 
Toliau, už purienų lauko, oras j 
miškas, rūkas ir vėl oras... 
Gražu, jauku, žolė visur jau­
na ir taip žalia, it rūta. Gaivi­
nantis oras srovėmis banguos 
ja. Visur džiaugsmas. O jie 
lyg ir du, lyg ir vienas.

II.
Gražu, jauku, bet ar tu pa­

puošei, mergele, savo kambarį 
purienomis? Laukai geltonuo­
ja, oras ir saulės spinduliai 
žaidžia purienomis, tik kodėl 
tavo lūšnelė susmilkusi ir sa­
manomis apkerpėjusi? Iš­
puošk jų purienomis, nes dar 
anksti—kitos gėlės dar nežy­
di... Aš atėjau tavęs atlanky­
ti, bet randu tave nuliūdusių. 
Ir man skausmas gelia, tam­
sūs debesys dengia veidų ir aš 
verkiu-..

—Žydi purienos?
—Taip, mergele, ko tu dar 

stebies? štai, aš tau jų atne­
šiau ir tu papuošk susmilku­
sių savo lūšnų, nes vakarų 
lauk svečių...

—Svečių?... Tai kad mano 
darželis dar tuščias ir kuo aš 
papuošiu ?

Bernelis pasinėrė ant lango 
ir šypsodamasis tarė:

—Puošk savo kambarėlį ir 
lauk svečių...

Nusijuokė ir nekalta šypsą 
žvelgdamas išnyko iš lango.

Priėjo prie lango—buvo pa­
liktas purienų glėbys... bet jo 
nebebuvo... Pažvelgė į laukų. 
Toli už daržo lauko gale kaž­
kas geltonavo. Išsiilgusios lai­
svės ir laimės akys žiūrėjo ir 
pažino, kad tai purienos žy­
di...

—Purienos...
Neuždarė nė lūšnos durų—■ 

kaip liekna stirna, skubinosi į 
purienų laukų, tikėjosi vakarų 
svečių. Skynė purienas ir bu­
čiavo jas, nes turėjo papuošti 
susmilkusias lūšnos sienas.

—Papuošiu savo lūšnų, o 
bernelio dovanotųsias įmerk­
siu vazoje. Jis džiaugsis, o ma­
no širdy ištirps, žiemos ledai 
ir bus linksma, linksma...

Tik grįždama susimąstė ir 
savęs paklausė:

—Kažin ar .jis supras?...

III.
Užsižibinai žiburius ir tavo 

lūšnoj buvo šviesu. Sielų ap­

vainikavusi rožėmis laukei 
ateinant svečių-..

Bernelis ėjo pro tavo lūšnos 
duris ir matė užžibintus žibu­
rius. Bet jis ėjo ir praėjo, o 
tavo lūšnos neaplankė. Tu py­
kai ir bernelį keikei! O kai 
kitų dienų sutikai, jis tau ta­
rė:

—Žinau, kad liūdna ir ilgu 
tau buvo laukti manęs. Bet aš 
džiaugiaus, kad pro tavo lūš­
nos langus veržėsi šviesa...

Aš džiaugsiaus, kad tu, pa- 
puošus širdį nevystančiomis 
rožėmis, o lūšnos sienas pu­
rienomis, laukei svečių. Žinok, 
kad mes visi esame žmonės ir 
visi turime ilgėtis ir laukti 
svečių...

—Ir tu jam atleidai tada jo 
kaltę ir dar labiau pamilai. 
Ne vienų, bet daugelį vakarų 
po to tu sudėjai, mergele, po 
langu ir laukei svečio. Tavo 
lūšnoj buvo jauku, šviesu ir 
ramu, nes lūšnos sienos buvo 
papuoštos purienomis, kurias 
tu nuskynei iš tolimosios lan­
kos, kur saulė ir oras... kur 
pietų vėjas ir laisvė...

IV.
Išėjai, berneli, pakvėpuoti 

grynu oru, pasidžiaugei pava­
sariu, atgaivinti savo jėgas. 
Išėjai pažiūrėti laukų, pajusti 
deginančios saulės spindulių, 
pasiklausyti paukščių šnekos, 
upelių čiurlenimo.

Bet ar girdėjai, ar jautei pa­
vasario grožį? Ar mušėsi tavo 
širdis, kaip mušasi jūros ban­
ga į granito uolas? Ar gilus 
akių žvilgsnis lekiojo po lau­
kus? Išėjai ir sužavėjo purie­
nų laukai...

—Purienų?... Cha, cha, cha! 
Purienų laukai? Ne, neme­
luok, berneli, tai ne. purienos 
tokios galingos. Sakyk teisy­
bę. Matai ir tavo skruostai pa­
raudo... Ten, purienų lankoje, 
skynė (purienas skaistveidė...

Tu jų pažinai ir paraudai. 
Ji tau skynė tas purienas, nes 
laukė vakarų tavęs ateinant.

Tu matei, kaip ji skynė pu­
rienas ir dainavo, ir tavo šir­
dis plakė, o veidai kaitų. Dai­
navo ji dainų, kuri minėjo 
bernelį, kurs vakarų ateisiųs 
jos atlankyti.

Berneli, ar tai tu tada, pu­
rienų sužavėtas, stovėjai ir 
kaitai? Ar tu girdėjai paukš­
čių šnekų, upelių burblenantį 
juoką? Ar jautei saulės kaitrų 
ir vėjo dvelkimų? Ar jautei tu 
gamtos pavasarį, kada tau jo­
sios daina buvo ir saulė, ir vė­
jai, ir paukščių šneka, ir u- 
pelių burbuliavimas?

Kų reiškė, berneli, tavo aki­
mis pražydusios, lauko purie­
nos, jei tavo širdy buvo ra­
mu, šventa, gera ir tau purie­
nos žydėjo?...

—Ar supratai, kad sutirpo 
šaltieji žiemos ledai?...

(Bus daugiau)

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”
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ŠIANDIEN CICEROJE MIESTO 1 
, VALDININKŲ RINKIMAI j

------ v------
Smarki politinė kampanija 

Ciceroje pasibaigė. Šiandien ei­
na miesto valdininkų rinkimai.

Taip sakant paskutinėje va­
landoj e, v pirmadienio vakare, 
Chicagos demokratai ruošės pa­
sakyti kalbas Ciceroje ir pa­
kreipti savo pusėn tuos pilie­
čius, kurie dar svira'vo dėl klau­
simo, už ką balsuoti.

Praėjusį sekmadienį demo­
kratai pasiuntė į Cicero kalbė­
ti valstybės gynėją Courtney 
ir ponią Emily Taft Douglas. 
Ci praėjusio penktadienio vaka­
re gubernatorius Green kalbė­
jo. .Gubernatorius pareiškė, kad 
republikonų laimėjimas Cicero j 
busiąs ženklas, jogei ir visoj 
Illinois valstijoje republikonai 
laimės rinkimus rudenį.

Demokratai buvo Cicero mie­
sto valdžioje 12 metų. Repub- 
likonai kaltina juos eikvojimu 
miesto pinigų. Demokratai nu­
rodo, kad ir republikonai ne ge­
resni.

Demokratų sąraše yra lietu­
vių kilmės kandidatas į aseso­
rius, p. Antanas Petkus. Kiti 
demokratų kandidatai yra šie: 
Henry J. Sandusky — į prezi­
dentą, Joseph Janda — į kler­
ką, Edward Chodl — į kolek­
torių, Theodore Zaremba — į 
supervisorių, Samuel’ Wawrzy- 
niak į trustisą.

Republikonų sąrašas yra: Jo­
seph S. Kral — į prezidentą, 
John Stoffel — į klerką, Jerry 
Dolezal — į kolektorių, Leo Kas- 
perski — į supervisorį, Frank 
Christenson — į asesorių, Jerry 
J. Justin — į trustisą.

Taip demokratai, taip repub­
likonai sakosi esą tikri, kad jie, 
o ne priešininkai, rinkimus lai­
mės.

--------- v---------

Mažiaus Automo­
bilistu Teisme

------ v------
Chicagos Municipalinio Teis­

mo vyriausias teisėjas Edward 
S. Scheffler praneša, kad ko­
vo mėnesį šių metų teisme bu­
vo automobilistų pašauktų 
243. Gi pernai kovo mėnesį 
kaltinamų automobilistų buvo 
teisme 266.

AKIU SPECIALISTAI
, DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų, išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDU KRAUTUVU

Iš pašauktų į teismą auto­
mobilistų praėjusį mėnesį 142 
buvo paleisti. 43 bylos buvo 
panaikintos, 40 gavo įspėji­
mus, gi vienam paskirta baus­
mė kalėti kauntės kalėjime.

----------v----------
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LAIŠKĄ GAVO Pp, ANTON 
URBIK CHICAGOJE

------ v------ -'
Rašo seržantas T. Urbik 

iš Indijos
Dear Mom, Dad' and Sis:
Vakar gavau tą ilgą laiką 

prapuolusį pakietą, kurį pasiun­
tėte man, kai dar buvau savo 
krašte. Deja, jo įtalpa buvo toks 
mišinys, kad turėjo išmesti. 
Kaip tamstos atmenate, pakie- 
tas buvo adresuotas mano sto- 
vyklon Jungtinėse Valstijose, 
taigi iki pasiekė mane čia, In­
dijoj, jis praėjo daugelį rankų. 
Faktinai Paštas turėjo jį iš nau­
jo pakuoti. Gaila, kad viskas 
sugedo. Kitaip, vaike, kokią 
puotą mes butume turėję, jeigu 
pakietas butų išlikęs sveikas!

Kadangi dabar mes kalbame 
dovanų temoj, tai paklausiu, ar 
tamstos gavote paveikslą ir em­
blemą, kurią pasiunčiau? O štai 
kita dovana. Aš noriu, kad tam­
stos lauktumėte jos — veikiau­
sia kitame mano laiške.

Jackie, aš siunčiu itau $50, 
kurie turėtų padengti anasias 
Kalėdų dovanas ir tuos $25 pa­
skolos, kurią gavau atostogų 
proga. Ar tai atlygina? Jeigu 
neužtenka, tai pasakyk, o aš 
pasiųsiu daugiau.

Mom, tamstai siunčiu apie 
$150 — taipgi tur but kitame 
savo laiške. Beituoju, kad tam­
stos visi manote, jogei aš iš­
lošiau pinigus daisais — ar ne? 
Bet klysite taip manydami. Da­
lykas toks, kad paskutinę mo­
kėjimo dieną aš iškolektavau 

j apie $270. Čia įėjo užvilkta ma­
no alga. Ne taip prastai — ar 
ne? Aš galiu pragyventi už $30 
mėnesiui šičia, taigi tamstos 
galite itikėtis sulaukti pinigų iš 
manęs dabar ir ateity. Mom, 
paaiškinsiu kitame laiške ką no­
rėčiau padaryti su tais pini­
gais. t

Turiu vilti, kad šis laiškas 
ras tamstas visus sveikus ir 
geru upu. Mom, kaip atrodo 
kiaušinių biznis šiomis dieno­
mis? Kodėl tamsta neįtikini tė­
vą nupirkti mažą Vištų farmą. 
Tatai gal butų tinkamas išri­
šimas problemos, kuri stovi 
prieš tamstas. Ar tamsta vis 
dar tebedirbi Raudonojo Kry­
žiaus darbą? Kaip tarpsta visi 
giminės ir draugai?

Jackie, kaip tavo gyvenimo 
meilė? Ar ėmei akciją ryšium 
su Joe išbandymais pas White 
Sox? Ir ką darai ieškodama 
smagumo ?

Well, šviesos užges neužilgo, 
taigi aš pabaigsiu pirm negu jos 
dings. Atiduokit mano geriau­
sius linkėjimus visiems ir ra­
šykite kiek dažniau. — Jus my­
lintis sūnūs ir brolis Tony.
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Kai Kas Apie 
Victory Daržus 

------ v------
Paruošimas žemes: Jeigu 

žemė nebuvo iškasinėta per­
nai rudenį, tai šįmet reikia ją 
iškasioti kaip tik ji pradžius- 
Bet nereikia kasti kai ji yra 
dar šlapia. Norėdami patirti, 
ar jau laikas ją kasinėti, pa­
darykite taip—paimkite šmo­
tą žemės, suspauski te. jį ir nu­
meskite žemyn. Jeigu jis su­
biręs nukritęs, tai jau laikas 
žemę kasinėti. Jeigu nukritęs 
pasilieka šmote, tai žemė dar 
perdrėgna.

Jeigu darželio žemė yra 
smėliuota, tai pravartu įdėti 
į ją lapų, šiaudų. Jeigu žemė 
yra molis, tai prie lapų, šiau­
dų ir lt. pridėkite smėlio, pele­
kų ir kitokių medžiagų, kurios 
molio susiklijavimą ardytų.

Kai norima žemę padaryti 
derlinga, tai reikia vartoti jai 
mėšlo arba komerciniu trąšų.u G G

-------- v--------

Sako, Kad Užtiks 
Thompsono Palikto 
Turto $2,000,000 

------ v------
Šiomis dienomis American 
National Bank and Trust Co. 
dėžėse užtikta buvusio Chica­
gos mero Mm. Hale Thompso- 
no $1,427,250 pinigų — cašh.

Thompsono asmeniškas 
draugas ir advokatas James 
W. Breen dabar aiškina, kad 
dar $2,000,000 ir $2,500,000, 
tenka manyti, bus surasta bu­
vusio mero dėžėse, kurios yra 
laikomos kituose bankuose.

Breen aiškina Thompsono 
“cash” šitaip: esą dešimt mė-j 
nėšių prieš depresiją Tbmop- 
son pareiškęs jam, Breenui, 

IŠKILMINGAS JUBILIEJINIS 30 METŲ SUKAKTUVIŲ

INOACIERTAS

KONCERTO PROGRAMA BUS
KONCERTO BUS VAIŠĖS,' ŠOKIAI

Pradžia 3:30 popiet. Įžanga asmeniui: $1.00, taksų 20c. viso $1.20

ĮVAIRI, ĮDOMI IR GRAŽI. PO
IR PASIKALBĖJIMAI.

SOKOL 
SALĖJ 
2337 S. Kedzie Avė.

Sekmadieni, 

Balandžio 
23,1944

jogei artinasi baisi depresija: 
tokiu atveju vienas saugus 
dalykas busiąs tai laikyti tur­
tą cash, grynais pinigais. Jis, 
Thompson, ir likvidavęs savo 
akcijas ir keitęs jas į pinigus.

—.-----v-------- -

Mirė Buvęs
Aldermanas

------ v--- —
Mirė Joseph C. Blaha, 67 

metų, 2437 Sunnyside avenue, 
kuris praeity buvo 37 wardos 
aldermanas mero Thompsono 
laikais.

--------- v---------

Basketbolo Kontes- 
tai Chicagos 
Stadione

----- v----- 
šeštadienį, balandžio 8-tą, 

Chicagos stadione yra rengia­
mi basketbolo kontestai. Loši­
mai eis tarp viešųjų ir parapi­
jinių Chicagos aukštesniųjų 
mokyklų basketbolo koman­
dų.

Kontestus rengia meras Ed­
ward J- Kelly. Visas padary­
tas pelnas skiriamas užlaiky­
mui esančių Chicagoje karei­
vių, jūreivių ir marinų centrų.

--------- v---------

Prašo Daugiau
Bandažų

------ v------
Jungtinių Valstijų Karo De­

partamentas praneša, kad Lai­
vynas ir Armija reikalauja 
daugiau bandažų iš Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus Chicagos 
skyriaus. Reikia po vieną mi- 
lioną daugiau bandažų kas 
mėnesį per artimiausius tris 
mėnesius, negu buvo reika- 
linga praėjusį mėnesį.

LIETUVIAI KOMUNISTAI SUSMUKO

Iš DIDELIO GARSINIMO IŠĖJO PYš-š-š

Chicagos komunistai ruošėsi 
iškilmingoms apeigoms. Garsi­
no jas, busitino kiek įmanyda- 
fni. Juk Chicagoje, Lietuvių 
Auditorijoje, kalbės balandžio 
2 d. Ratomskas.

Kas tas Ratomskas? — gal 
paklausite. Vai kad nežinote. 
Jisai New Yorke yra samdo­
mas kokios ten Sovietų Rusijos 
agentūros. Reiškia, didesnis ko­
munistų šulas ir už Bimbą ir 
už Pruseiką. Vadinasi, rusai 
moka jam reguliarią algą, o 
ne tik sendvičius, kaip kad gau­
na mūsiškiai komunistų lyde­
riai. 

Į

Bubnyta, kad Ratomskas yra 
garsus kalbėtojas, kad ir už 
Jonikienę geriau kalba, ir už 
Sitalioraitį.

Na, atvyko Ratomskas Chi- 
cagon. Pasirodė Lietuvių Audi­
torijoj,; atsistojo pagrindose, iš­
tikimieji Stalino garbintojai net 
žadą prikando... Laukia...

Ratomskas paskaitė laišką, 
tur but iš Maskvos: apie rau­
donosios armijos žygius ir apie 
tai, kad raudonoji armija išva­
duos Lietuvą.

[Apie (tą išvadavimą lietuviai 
jau yra patyrę ant savo kailio, 
kai pirmą kartą raudonarmie­
čiai šeimininkavo Lietuvoje. Be­
je, bolševikų šeimininkavimą 
svetimam krašte yra tiksliai 
apibudinęs vienas kaukazietis. 
Girdi, “gory naši, da ovcy vaši; 
rieki naši, da ryba vaša; spa- 
sibo, tovarišči.”]

Na, tiek tos. Vėl prie Ratom- 
skio laiško. Jis nė nekalbėjo, 

tik skaitė. Prižadėjęs Lietuvai 
naują rusų okupaciją, jis ragi­
no Stalino viernuosius jau da­
bar rinkti reikmenes Lietuvai 
gelbėti ir siųstas jas ... į Rus­
sian Relief. O ar rusai atiduos 
tas reikmenes lietuviams, tai 
nežinia.

Po mitingo kai kurie vier- 
n.ieji stebėjosi: kodėl, esą, jis 
skaitė laišką, kodėl nekalbėjo? 
Tūlas pilietis: paaiškino: “O ar 
skaitėte pranešimą spaudoje, 
kaip Stalinas Taherano baliuje 
pokštelėjo bonka galvon marša­
lui Timošenko, kai šis perdaug 
išsiplepėjo? Tur but ir Ratom- 
skui liepė paskaityti laišką, kad 
nepliaukštų kas Stalinui nepa­
tinka.” Paaiškinimas matomai 
įtikino viernuosius, nes jie, su­
sipratę, urnai nutilo.

Beje, buvo renkamos aukos. 
Bet ir su jomis įvyko painia­
va. Kaip tik pradėta prašyti 
aukų, tai žmonės ėmė keliau­
ti pas Černauską prie baro, čia 
jie daugiau paskyrė, negu Sta­
lino reikalams.

Ne kaip dalykai musų sta­
ll ncams atrodė. Šitiek garsin­
ta, visos pastangos dėta paro­
dyti Rusijos samdiniui ištikimy­
bę, kviesta visa lietuviškoji Chi- 
caga į mitingą, sakysiu, į at­
laidus, į misijas, o susirinko 
pora šimtų žmonių. Na, ar tai 
nebuvo didelis pyš-š-š!

— Buvęs.
P. S.: Nagi buvau ir pamir­

šęs: estradoje sėdėjo Dr. Grai- 
čunas kaip Stalino garbės sve­
čias. —- Buvęs.

--------v--------

Oro Paštas Ginkluo­
toms Musų Jėgoms 

------ v------
Chicagos Pašto viršininkas 

Ernest J. Kruetgen teikia in­
formacijų apie oro pašto kai­
nas musų ginkluotoms jėgoms. 
Jisai sako, kad ginkluotoms 
jėgoms siunčiamas oro paštas 
per A. P. O., taipgi per Lai­
vyno pašto ofisus, kainuoja 6 
centai pusė uncijos arba jos 
dalis.

Naujoji oro pašto rata laiš­
kams adersuojamiems į stovy­
klas kontinentaliu Jungtiniu 
Valstijų ribose yra 8 centai 
uncijai.

Reikia dėti pastangas, kad 
visi oro pašto siuntiniai butų 
užmokami iš anksto.
Oro paštas karo belaisviams.

Dabartiniu laikų yra galioje 
patvarkymas, pagal kurį atvi­
rutėms ir laiškams, siunčia­
miems oro paštu Amerikos 
karo belaisviams, taipgi Ame­
rikos civiliems gyventojams 
internuotiems priešų šalyse, 
persiuntimas kaštuoja 6 cen­
tai pusei uncijos arba jos da­
liai.

Laiškai Italijon.

•Priimami laiškai civiliniems 
gyventojams Italijos dar trijo­
se provincijose, būtent Naples, 
Avellino ir Benvcnlo. Ir į šias, 
kaip ir kitas Italijos provin­
cijas, priimama tik asmeninio 
pobūdžio susirašinėjimas, sa-. 
ko p. Ernest J. Kruetgen.

EXTRA
Kas nori įsigyti greitai tur­

tą, čia yra proga pasinaudoti

PARDAVIMUI 
HOTELIS 

(30 KAMBARIŲ)

ir taverna; gražiausia vieta 
Chicagoj ir biznis didžiausias. 
Vien tik kotelis atneša rendų 
į mėnesį $400. Biznis išdirbtas 
per 70 metų. Priežastis parda­
vimo—-liga.

1843 S. HALSTED ST.

“NON-SKID”
SIENŲ POPIERIŲ 

VALYTUVAS

Vienas 
kenas 
kambariui

Baltas ir rau- 
donas-meta- 

linis keno 
viršus

* PAŠALINA NEŠVARU- 
RUMUS VIENU 
BRŪKŠNIU

★ SAUGESNIS VARTOJI­
MUI—JIS YRA 
NELIMPANTIS!

NUVALO ŠVARIAU!

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.
414 W. 63rd ST.

Tel. ENG. 5883-5841

5 METU SUKAK- 
TUVIŲ PAKE

Trečiadieni, 
BALANDŽIO 5, 1944

Josephine Pilkis 
Užeigoj

6601 S. WESTERN AVE.

GROvehill 3236

Jau .penki metai kaip turiu savo 
namą ir biznį. Kadangi dabar 
yra penkių metų sukaktuvės, tai 
kviečiu draugus ir pažįstamus 
atvykti pas mane ir praleisti 
smagiai laiką. Turėsiu skanių 
valgių ir gardžių gėrimų.

Iki malonaus pasimatymo, 
JOSEPHINE PILKIS.
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO 
DARBAS 

MOTERIMS
TARP 50 METU SENUMO 

IR JAUNESNĖMS.
VALANDOS: 

5:30 popiet iki 12:00 nakties.
KARINĖ INDUSTRIJA.

Dining Room Darbininkėms 
uniformos parūpintos ir 

VALGIS DYKAI.
Nuo 20 iki 50 metų amžiaus. 

Dienų, vakarų arba naktų 
darbo valandos.
ATSIŠAUKITE:

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY 
Employment Office Moterims 

STREET FLOOR 
309 W. Washington St. 

CHICAGO.
Pirmadienį iki Penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 po .pietų.

Reikia 
MOTERŲ
VALYTI RAŠTINES 

54 centai 
į valandą pradžioje 

5 valandų naktis, 
nuo 6 iki 11- vakaro, arba 

nuo 7 iki 12 nakty.
6 naktys į savaitę.

Room 833 
400 W. MADISON.

PACKING HOUSE 
Reikalauja 
TUOJAUS 

PILNAM LAIKUI 
BUTCHERS, 

DARBININKŲ
BUTINAS KARINIS DARBAS. 

Pokarinės progos. 
—Ligoninės planas 
—Apdraudos planas 
—Pensijos planas.
Taipgi reikia nepilno laiko 

darbininko.
8 ryto iki 12 dienos—12 d. iki 4 pp. 

Telefonas YARDS 7108 
arba matykite ROY JOHNSON

PFAELZER BROS.
911 WEST 37th PLACE.

Reikia Moterų
Naktinis valymo darbas. Valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera 
mokestis, pastovus darbas. Malo­
nios darbo sąlvgos. Atsišaukite į 
Employment off,ice. 9 aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS

ASSEMBLERS 
AND SOLDERERS 

Patyrimas reikalingas, bet nebūti­
nas. Lengvas, švarus darbas. Už­
darbis $31.20 iki $36.40 į savaite. 
WORNER ELECTRONIC DEVICES 

848 N. Noble St.

KOTELIO TARNAIČIŲ
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 

IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Pilną arba neminą laiką, jusu pa­
togumui. $87.50 į mėnesį.

Atsišaukite į 
HOUSEKEEPERS’ OFFICE CJTM’i j ' ' uTIW i

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

REIKALINGAS patyręs moterų 
rūbų kriaučius prie Custom made. 
Atsišaukite. Margaret Pick, Room 
228. 840 No. Michigan Ave.

VEITERKŲ (2) Patyrusių, 6 die­
nų savaitė. $30.00 pradžioje.

3510 So. Halsted St.

BONDS * STAMPSGarsinkitės “N-nose”

VYRU-MOTERV-VAIKINU-MERGINUŠEIMININKIĮJ-K AREIVIĮJ ŽMONŲ
PATYRIMO NEREIKIA

PAGELBĖKIT GAMINTI MAISTĄ KOVOTOJAMS
Svarbus, gerai apmokami pastovus darbai. Gaminame army rations, 
būtina maistą ir saldainius dėl musų kovotojų visame pasaulyje 
ir darbininkams namų fronte, švarus, lengvas ir malonus darbas. 
Gera transportacija iki dirbtuvės. Vienas 
arba Cicero Avė. gatvėkarių.

Pasimatymas kasdien nuo 9 ryto iki 5 
ir Ketvirtadieniais nuo 9 ryto

Patogu

blokas nuo Lake St.

po pietų Antradieniais, 
iki 8 vakaro.

Jūsų Apylinkėj Employment Ofisai.

4117 W. Madison St
3418 W. 26th Street

6212 Cermak Rd
MAIN OFFICE

4656 W. Kinzie StBRACH’S
ATEIKITE ŠIANDIEN

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA MOTERŲ

REIKALINGI 
CIVILIAI 

DARBININKAI

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

REIKIA DAILYDŽIŲ 
IR —

PAGELBININKU
DARBAS 100% KARINĖJE 

DIRBTUVĖJE

STATYTI NAUJUS 
GELEŽINKELIO 

VAGONUS

6 DIENŲ SAVAITĖ 
Laikas ir pusė už virš 

40 valandų darbą.

NUOLAT DARBAS IR 
DAUG VIRŠLAIKIO 

GERA ŠMOTU 
DARBO MOKESTIS

2310 SO- PAULINA

Switchboard & Supply 
Company

6650 So. Cicero Ave.

National Malleable
& STEEL CASTINGS COMPANY

1400 SOUTH 52nd AVE CICERO, ILLREIKIALIEJYKLOS VISOKIUDARBININKU
BENDRAI DARBININKŲ MAINTENANCE MEN

INSPECTORS

CHIPPERS

SQUEEZER MOLDERS

ELECTRICIANS

Reikia Vyru prie Elektrikinio Furnaso

PRIEMIESČIO BUŠAI ATEINA PRIE PAT DURŲ, 
TAIPGI ROOSEVELT ROAD GATVĖKARIAI.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

1631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

SOUTH SIDE BARGENAI.
Visi mūriniai — 6 flatų garu šil­
domi; renda $3.600—$17,500

4 fl. garu, Marq. Manor,—$16,500 
—3 .po 5, pečių šilima—$7,500—5 
kamb. bungalow, garažas— $6,750. 
Ir taipgi didelis pasirinkimas namų 

Z. S. MICKEVICE,
2506 W. 59th St. REPublic 7731

Michigan
ŽAVINGI NAMAI, kampinis, 3 

lotai. Didelis daržas, medžiai, mo­
derniška. 7 kamb., alyva šild. fur- 
nasas. Living room 33x15. Medžio 
panieliais išdirbtas, židinys, pavei­
kslų stiliaus langai. $8,500. G. Hoyt, 
463 Lawton, Michigan.

Pačios pasirinkite gerus naktinius 
darbas kaipo plovėjos, šlavėjos 

ba valytojos.
6 valandos į naktį. 
Sekmadienį laisvos. 
GERA MOKESTIS.

Pirkiniu nuolaidos .privilegija.
Atsišaukite Employment Office, 

11-tas aukštas nuo Wabash

ar-
MAITINIMUI MUSU NAVY 

VYRAI IR MOTERYS VIRĖJAI 
SALAD MAKERS

CABINET MAKERS

REIKIA VYRŲ — darbas lauke. 
Nuolat. ACACIA PARK Cemetery, 
7800 Irving Park Blvd.

MANDEL BROTHERS
State and Madison Sts.

MOTERŲ IR MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Valan­
dų pasirinkimas. Viršlaikis. Amžius 
neapribotas. Butinas darbas.

3600 W. POTOMAC.

STEAM TABLE ATTENDANTS 
BENDRAS VALYMO DARBAS 

6 dienų savaitė. 
70c. iki 95c. į valandą. 
Pilna arba nepilną laiką. 
Turi skaityti angliškai. 

Atsišaukite
BOARD OF EDUCATION 
at HERZL JR. COLLEGE 

LUNCH ROOM
3711 Douglas Blvd.

Kreipkitės:
Pirmadienį, Balandžio 3 ir po to.

DARBININKŲ
DŽENITORIŲ

DŽENITORKŲ 
ir 

PATYRUSIŲ
PAKUOTOJŲ

PASTOVUS DARBAI DABAR 
YRA musų tea rooms, fountain 
girls, counter girls, bus girls, indų 
plovėjoms. Atsišaukite Employment 
Office. 3 aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO.
State and Washington. '

VEDUSIOS POROS
VYRAS visokiam darbui—moteris 

šeimininkė—virėja. Moderniški ūkio 
namai. Door County. Wisconsin. 6 
mėnesiams, pradedant balandžio 15. 
Maloni, draugiška aplinka. Geriau­
sia mokestis. Dr. J. R. Buohbinder, 
70 E. Walton Pl., Chicago, SUPer- 
ior 8634

REIKIA. VYRŲ
REIKIA TUOJAUS 

BUTINAS KARINIS DARBAS

OXFORD TARTACK RADIO 
Ręikalauja typists, stenografisčių. 
Cost clerks, bendram ofiso darbui. 
Gera mokestis, pastovus darbai. 
Gera transportacija. 3911 S. Michi­
gan. ATLantic 6161.

REIKIA INDU PLOVĖJO.
Vyro arba moters, gera mokestis, 
sekmadienį, šventadieniais nei va­
karais nedirbam. Market Lunch- 
eontte, 1427 So. Racine Ave.

HYDRAULIC FREES OPERATORS 
CALENDAR OPERATORS 

MILL MEN 
MACHINE OPERATORS 

DARBININKŲ 
Patyrimas nereikalingas.

jus išlavinsime musų sintetiš- 
gumos skyriuje, Felt Division 
Cutting Division. Dienų arba

naktų darbas.

Mes 
kos 
and

MOTERŲ. Pastovus darbas kai­
po dženitorkos arba matronos vi- 
durmiesčio banko trobesy. Nerei­
kia plauti. Gera mokestis.

Employment office
164 W. Jackson Blvd.

REIKIA INDŲ plovėjų, $125 į 
mėnesį. Kambarys ir valgis. Edge­
wood Vallet Country Club, La­
Grange, Ill. Western Springs 2800.

WESTERN FELT 
WORKS

4115 Ogden Ave.

REIKIA MOTERŲ
ofisų valytojų. Nuolat darbas. Va­

landas sutvarkysime taip, kaip 
jums bus patogiau.

ACME PAPER BOX CO., 
5950 So. State St.

MOTERŲ bendram stubos dar- 
mui. Būti čia. Gera mokestis. Pa­
šaukite MANsfield 5155.

MOTERŲ
Valymo Darbas 

Naktimis
Valandos: 9:30 vakaro iki 5:30 

Plauti ir x valyti.
Uniformos ir valgis.

. GERA MOKESTIS

HARDING’S
68 West Madison

ryto

Stenografistės 
Patyrusios. Butinas darbas. 

Gera transportacija.
5 dienu savaitė. Malonios darbo 
lygos. Pokarinė ateitis. Telefonuo- 
kite dėl susitarimo.

YARDS 3322.

są-

Reikia Knygvedės
For account receivable. Pastovus 
darbas prie senos kompanijos. Gera 
transportacija. 5 dienu savaitė. Ma­
lonios darbo sąlygos. Pokarinė atei­
tis. Telefonuokite dėl susitarimo.

YARDS 3322.

LENGVAS APSIGYNIMO dar- 
bas. Amžius nėra apribotas. Die­
nomis arba naktimis darbas.

MIDLAND, 2309 ARCHER.

REIKIA MOTERŲ
Įdomus darbas. Vaikų žaislų kny­
gos. Gera mokestis kol lavinsitės. 
Plastic Binding Corp., 651 South 
Wells St.

MERGINŲ 18—45
Lengvas dirbtuvės darbas. Crimp­
ers. Packers. Assemblers. Nuolat 
darbas po karo. Geros darbo sąly­
gos, 1401 W, North Ave. 2 aukštas.

VYRŲ IR MOTERŲ. Lengvas 
vyninėje darbas, taipgi senyvų 
vyru, kurie nusimano a.pie motorų 
prižiurėiima.

TIARA CHICAGO CO., 
400 West Kinzie St.

DŽENITORIŲ
40 valandų savaitė.

VYRŲ IR MOTERŲ 
DIRBTUVĖS DARBAS 

GERA MOKESTIS
Nuolat darbas. Puikios darbo są­
lygos. Nemokamai nelaimių/ svei­
katos ir ligoninės apdrauda. Atsi­
šaukite tuoj aus! Matykite L.-Fried­
man.

DAD’S OLD FASHIONED 
ROOT BEER CO., 

2800 N. Talman Avenue.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Indiana

40 AKRU geros žemės ir geri bu- 
dinkai. Reikia pamatyti, kad įver­
tinti. George Anast, Roselawn, In­
diana.

Michigan
PARDAVIMUI PIENININKYS­

TES, galvijų ir javu farmos, 50 
mvlių radijuse apie Grand Rapids, 
Mich. Išmokėjimais. Visokios kai­
nos. Rašykite PIONEER REAL ES­
TATE, 4405 So. Division Avenue, 
Grand Rapids, Mich.

New York 
PARDAVIMUI 183% AKRŲ; dvi­

guba farma; 2 stubos, 4 barnės, ki­
ti budinkai. Daug miško, šaltinio 
vanduo įvestas į stubą. Kaina — 
$2.500. Rašykite savininkui: James 
O’Connor, 316 Cooper, Utica, New 
York.

LITHUANIANS
THEY IDE 900,000 
STRONG OVED HEBE

Are They Eating Food, Wearing 
Clothes, or Hats or Shoes 

Made or Sold by YOU?
. . . . . . . . uunmiwMii- - - - - - -i

NAUJIENOS
H UIHVBI NU KK------—J

Tel. GAflal bpOO

1739S.HalstertSL,Chicago1llL

81 centas .
į valandą pradžioje.

Room 833 •
400 W. MADISON

3 INDŲ PLOVĖJŲ REIKIA. 
$30.00 į savaitę. Dienų darbas. 

5966 W. CHICAGO AVE.

AUTO MECHANIKU IR METAL 
MEN. 5 ¥2 dienų savaitė. Nėra nak­
tinio darbo; aukšta mokestis, pas­
toviai dabar ir darbas po karo. Ap­
mokėtos atostogos. Sena firma.

MAHONEY SIROV ATKA CO. 
BUICK DEALERS 

5312 Cermak Road.

SHEARMAN ir DARBININKŲ 
Prie scrap iron yard’o. Gera mo­
kestis. Nuolat darbas. Iš anksto 
kasdien mokestis.
NATIONAL IRON AND METAL 

COMPANY
4030 So. Wells St.

REIKIA VYRŲ. Pastovus darbas 
dabar. Valymo departamente vi- 
durmiesčio banko trobesy. Dieno­
mis arba naktimis. Gera alga.

Employment Office
164 W. Jackson Blvd.

HANDYMAN
Nuolat darbas dienomis. Gera mo­
kestis blaiviam, darbščiam žmo­
gui. 40 valandų į savaitę, daug ir 
viršlaikio vra.

PONTIAC ENGRAVING 
812 W. Van Buren.

MACHINE CAREERS 
Deotsch and Bauer 

1534 ALTGELD.

KEPĖJO visokiam darbui. Sek­
madienį laisvas. 5240 W. Fullerton 
Avenue.

’MEDŽIO DARBININKŲ. Machi­
ne hands, finishers and assemblers 
Nuolat darbas. 50 valandų savaitė. 
Atsišaukite 818 W. Evergreen Av.

MAŠINISTU. Saldainių ir kepyk­
los mašinos. Gera proga ir pastovus 
darbas. Union Standard Equipment 
Co., 167 N. May St.

REIKALINGAS DŽENITORIUS į 
anartmentų hotelį; pastovus darbas 
Mokestis ir kambarys, 228 East 
Huron Street.

PORTERIŲ DIENOMIS ARBA 
NAKTIMIS. Valymo darbas—šluos­
tyti dulkes, ir bendrai prižiūrėti 
švarumą. Geriausia mokestis. Pa­
stovūs darbas. Atsišaukite į emp­
loyment office. 9 aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS

LENGVAS APSIGYNIMO dar­
bas. Amžius nėra ribotas. Dienomis 
arba naktimis darbas. Midland, 
2309 Archer Avė.

REIKIA PORTERIŲ. Krautuvės 
langų plovėjų. $35 ir aukščiau. 3423 
Lawrence. JŪNiper 2597—JUNiper 
9264.

SKALBIAMŲ MAŠINŲ mecha­
nikų. Gera mokestis geram žmo­
gui. Nuolat darbas. Appliance Serv­
ice Co., 242-244 S. Cicero Avė.

NUOLAT DARBAI DABAR IR 
po karo. Drill press operators, as­
semblers. Gera mokestis. Draugiš­
kos sąlygos. 1323 S. Michigan, 5-as 
aukštas.

KRIAUČIAUS: Moterų arba vy­
rų prie custom-made darbo. Paty­
rusių. Nuolat. Gera mokestis.

ŠOKOFF, 114 E. Oak St.

REIKIA 
DŽENITORIŲ

Geros darbo sąlygos. Liberali mo­
kestis pradžioie. Nuolat darbas.

HARRIS TRUST AND 
SAVINGS RANK 

ROOM 814 
115 WEST MONROE ST.

REIKIA INDU PLOVĖJŲ, gera 
mokestis ir valandos. Sekmadienį 
laisvi. 376 N. Pulaski Road.

REIKIA PATYRUSIO Salesmeno 
Atsišaukite JOURDAN PACKING 
CO., 814 W. Cullerton St.

Lengvas Dirbtuvės 
Darbas 

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ 

METAL WASHERS
Dienu ir naktų darbas. Butinas biz­
nis. Gera mokestis. Nuolat dabar ir 
po karo. Draugiškos darbo sąlygos. 

Atsišaukite tuoj aus!

740 E. 51st ST.

Sandėlio Darbininkų
Vyrų arba Vaikinų. Daugelis pašal­
pos darbininkams. Gera mokestis.

841 W. Cermak Rd.

REIKIA ALUMINUM
CASTING TRIMMERS

POLISHERS, CHIPPERS

Sand blasters, Grinders, Darbinin­
kų, Saw men. Pilnas laikas. Gera 
mokestis. Butina industrija. Atsi­
šaukite nuo 8 ryto iki 5 popiet, 
šeštadienį iki 12 dienos. Atsineški­
te

RIZNIAVAS NAMAS
Parsiduoda 2 aukštų bizniavas na­
mas, geram stovyje, prie Tautiškų 
kapinių, antras namas pasirenduo- 
ja dėl tavernos. Buvusi Peter Young 
vieta. Kaina ir renda pigi. Kreipki­
tės pas S. Svilaini. 3428 S. Halsted 
St., CHICAGO, ILL.

WHOLESALE HARDWARE

Order fillers,, packers and ware­
housemen. Gera mokestis ir nuo­
lat darbas. Matykite Mr. Lindquist.
r 1319 S. MICHIGAN AVE.

VYRŲ arba VAIKINŲ 
Lengvas ofiso darbas. Turi mokėti 
draivyti karą. Gera mokestis. Geros 
sąlygos ir darbininkų pašalpa. Pa­
stovus darbas.

841 W. Cermak Rd.
MONROE 2050.

savo gimimo metrikus arba na­
tūralizacijos popierius.

2742 WEST 3fith PLACE

i _____

4 FLATŲ MŪRINIS namas. 5-ių 
kambarių. Garu šildomas. Stoke- 
ris. Frigidaire. Tabletop pečius. 
Arti Elston-Lawrence. Savininkas. 
$16,000. 4610 N. Kilbourn. Kopecky

GARAGE MAN, nuolat. Patyru­
sio. Paliudymai. 6359 W. North Av. 
Oak Park, HL, EUCLID 3260.

INDŲ PLOVĖJO, patyrusio; indų 
plovimo mašina. $35.00 į savaitę. 
Barney’s Market Club, 741 West 
Randolph.

MŪRINĖ BUNGALOW — 5 di­
deli kambariai, 3 akstra kamb. 
beismente. Furnaso šilumo, 2 karų 
garažas. $8,750. Pašaukite po 6 va­
karo aiba sekmadienį po 11. 5141 
So. Campbell, Savininkas.

REIKIA VYRŲ
2 prie shipping platforms.

2 stock men.
Nuolat darbas. Gera mokestis, lai­
kas ir nusė už virš 40 valandų.

Butina industrija.
540 SO. WELLS ST.

6-tas aukštas.

LINCOLNWOOD — 7 kambarių 
rezidencija, gerai pastatyta, P/2 
maudynės, karštu vandeniu furna- 
su šildomas, 2 karų apšildomas ga­
ražas, arti mokykla, transportaci­
ja. Kaina $13,000. E. R. Snyder, 
Lincolnwood Towers Office*' 4800 
Devon Ave., Tel. TOWers 3333.

REIKIA VYRŲ
darbai. Galite pasirinkti .pilną 
nepilną laiką. Gera mokestis.

Geri 
arba 
Pirkinių nuolaidos privilegija. Štai 
darbai: porteriams, dienomis arba 
naktimis. Langų plovėjamš, stock 
men, dienų darbas. Plovėjamš, nak­
tų darbas. Atsišaukite Employment 
Office, 11-tas aukštas nuo Wabash.

8848 CALUMET AVE. 6 kamba­
rių stuba su viškuose apartmentu. 
Karštu vandeniu šildoma. 3 karų 
garažas. 50x165 lotas. Kaina $6,900.

Phone STEWART 4286.

MANDEL BROTHERS
State and Madison Sts.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
Reikės plauti, gera mokestis ir nuo­
lat' darbas. Malonios darbo sąlygos. 
Liberali pirkinių nuolaidos privile­
gija, 
fice,

Atsišaukite Employment 
9 aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS

of-

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Pasto­
vus darbas. 209 W. Jackson, Room 
212.

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 

MALONIOS DARBO SĄLYGOSIR

Gera Mokestis
Ateikite šiandien! 

TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

HANDY MAN—Prižiūrėti tro­
besį. Nuolat darbas. 48 valandų 
savaitė. 2—11 vakaro darbas. Rei­
kalingas sargas. Truputis dženito- 
riaus darbo. Jewish Peoples Insti­
tute, 3500 Douglas Blvd.įmyiCTORY

BUY
UNITED 
STATES 
DEFENSE
^BONDS
STAMPS

Nori Pakeisti 
Maywood Miestelio 
Vardą Į Bataan 

------ V--- —
Mūšiuose su japonais Filipi­

nų Salose, ypač gi grumtynė­
se Bataan pusiasaly, žuvo ne­
mažai Amerikos karių, kilusių 
iš Maywood miestelio, Chica- 
gos apylinkėje. Kiti to mieste­
lio jauni vyrai pateko japonų 
nelaisvėn. Taigi praėjusį šeš­
tadienį, balandžio 1 d., May- 
woodc pradėta kampanija tik­
slu pakeisti miestelio vardų į 
Bataan.

-------- v--------

Išnešė Sprendimą, 
Kuris Liečia Link 
Beit Darbininkus

------ o------
1,600 Link Beit kompanijos 

darbininkų prašė algų pakėli­
mo. šios (Chicagos) apskrities 
Karo Darbo Taryba atmetė 
reikalavimą pakelti algas dar­
bininkams, tačiau ji užgyrė 
bonus naktiniems darbinin­
kams. Taipgi užgyrė davimą 
atostogų.

-------- v--------

Švedua ruošiasi ne­
tikėtinumams

----- v-----
STOCKHOLM, Švedija, bal. 2 

d. — Švedijos karo vadovybe 
ruošiasi įvairiems galimiem ne­
tikėtinumams.

Valdžia įsakė visiškai užda­
ryti Helsingborg uostą. Į jį ga­
lės įplaukti tiktai keleivinis lai­
vas.

Įsakyta skandinti laivus uo­
stuose, jeigu butų reikalinga 
imtis. apsaugos priemonių.


